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POROZUMIENIE 0 INF CORAZ BLIŻSZE

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością przej
ściowych deszczy i burz, tempera
tura do 83 F (28 C).

Jutro rozpogodzenie, bardzo go
rąco, temperatura do 90 F (32.2 C).

Wschód słońca o godz. 5:41 rano, 
zachód o godz. 8:12 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 29 lipca — 

Marty i Ludmiły.
Jutro czwartek, 30 lipca — 
Piotra i Leopolda.

Pojutrze piątek, 31 lipca — 
Ignacego i Lubomira.
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Nowy Rząd 
Włoch

Rzym (Reuter) — Trzy miesiące 
po upadku ostatniej koalicji rządo
wej i sześć tygodni po wyborach ge
neralnych, prezydent Włoch, Fran
cesco Cossiga zaprzysiągł nowy, już 
47-my w powojennej historii, zrząd, 
kończąc okres politycznego chaosu i 
niepewności.

Na czele koalicji, złożonej z przed
stawicieli tych samych partii co 
poprzednia, stoi 44-ietru premier 
Giovanni Goria. Koalicja składa się 
z chrześcijańskich demokratów, soc
jalistów, republikanów, socjaldemo
kratów i liberałów.

Ceremonia zaprzysiężenia 30 no
wych ministrów odbyła się w pała
cu prezydenckim Quirinal. Zaraz 
po nominacji na premiera desyg
nowanego, Goria podjął wysiłki na 
rzecz stworzenia rządu. Jego dąże
nia natrafiły na przeszkody jeszcze 
dzień przed zaprzysiężeniem, kiedy 
mała Partia Socjaldemokratyczna 
zagroziła wystąpieniem z koalicji, 
ponieważ przyznano jej inne mini
sterstwa niż oczekiwał. Spór na ten 
temat rozstrzygnięto na kilka go
dzin przed ceremonią.

Administracja Gorii kończy 5- 
miesięczny okres “luki politycznej” 
rozpoczętej upadkiem koalicji pre
miera Bettino Craxi, który stał na 
jej czele przez 3 i pół roku.

Upadek nastąpił w wyniku walki 
o dominację polityczną między 
głów_nymi partiami, Chrześcijari- 
sko-Demokratyczną i Socjalistycz
ną. Spór nie został rozwiązany. 
Zdecydowano się na zwołanie przed
wczesnych wyborów. Głosowanie 
również nie wykazało żadnej prze
wagi jednej partii nad drugą. Oby
dwie zyskały mniej więcej taką 
samą ilość głosów.

Analitycy polityczni twierdzą, iż 
administracja Gorii ma tylko nie
wielkie szanse na skierowanie kra
ju na drogę stabilizacji. Niektórzy 
przewidują, iż koalicja przetrwa 
niecały rok. Podział władzy w no
wym rządzie przedstawia się po
dobnie jak w rządzie Craxi’ego: za
siada w nim 15 chrześcijańskich 
demokratów, 8 socjalistów, trzech 
republikanów, trzech socjaldemok
ratów i jeden liberał.

Skład rządu w zasadzie nie uległ 
większym zmianom. Wśród minist
rów znaleźli się polityczy dominu
jący już od czasów wojny, jak cho
ciażby 79-letni minister spraw we
wnętrznych AmitoreFanfani (Par
tia Chrześcijarisko-Demokratycz- 
na), który już sześciokrotnie pełnił 
urząd premiera.

Porwali 7 Dzieci
Ankara, Turcja. (Reuter) — Pó- 

łoficjalna Agencja Anatolijska do
nosi, że uzbrojeni rebelianci kur
dyjscy uprowadzili siedmioro dzie
ci z obozu pasterskiego we wschod
niej Turcji, w okolicy miasta Sir- 
nak.

Władze Federalne 
Gotowe Do Objęcia 
Kontroli Nad CHA
Rada Agencji Szuka 
Poparcia Wśród 
Mieszkańców Osiedli
Chicago (CT) — Wtorkowe nego

cjacje między reprezentantami fe
deralnego HUD a agencją CHA po
nownie nie przyniosły oczekiwa
nych rezultatów. Wielogodzinne 
rozmowy przerwano późnym wie
czorem, dochodząc jedynie do po
rozumienia w sprawie wspólnego 
wyboru prywatnego zespołu specja
listów, do kierowania chicagoską 
agencją, odpowiedzialną za osiedla 
dla ubogich. Nie osiągnięto poro
zumienia w sprawie kontroli nad 
zarządcami.

Główny negocjator HUD, James 
E. Baugh żądał zgody na wyłączną 
kontrolę dla jego departamentu. 
Jak zauważył przewodniczący CHA 
Herbert Martin, Rada jego agencji 
zostałaby w ten sposób pozbawiona 
wszelkie j odpowiedzialności, a jej 
funkcja ograniczałaby się do roli 
honorowej.

W rozmowach brało udział 11 
przedstawicieli mayora Washing
tona. Wszystkich poirytowała po
stawa Baugh’a, pomniejszająca — 
weulu& icii odczucia — ich a.nie- 
jętności i chęć wykonywania dobrej 
roboty. “Mówił tak, jakby Chicago 
było kierowane przez bandę gang- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wyroki 
w Procesie 

Czernobylskim
Moskwa (Reuter) — Zakończył 

się proces sześciu osób oskarżonych 
o to, że wskutek niedbalstwa dopuś
ciły do katastrofy w elektrowni 
atomowej w Czemobylu. Dyrektor 
elektrowni, główny inżynier i jego 
zastępca zostali skazani na 10 lat 
obozu pracy, ich niżsi rangą współ
pracownicy otrzymali nieco łagod
niejsze kary.

Boris Rogozkin — szef zmiany, 
został skazany na pięć lat obozu 
pracy, kierownik elektrowni Ale
ksander Kowalenko — trzy lata a 
główny inżynier Jurij Lauszkin — 
dwa lata.

Dodatkowo, dyrektor elektrowni 
Wiktor Brjukanow został uznany 
winnym nadużycia swej władzy i za 
to wykroczenie, skazany na dodat
kowe pięć lat obozu pracy. Tę ostat
nią karę odsiadywać będzie równo
legle z karą dziesięciu lat, ponieważ 
w myśl ustawodstawa sowieckiego 
kary można odsiadywać równolegle.

Sześciu oskarżonych aresztowa
nych zostało sześć tygodni po katas
trofie, która wydarzyła się 26 
kwietnia 1986 r. Rzecznik elektrow
ni, który podobnie jak jeden ze ska- 
szanych nazywa się Aleksander 
Kowalenko powiedział dziennika
rzom zagranicznym, których spe
cjalnie na odczytanie wyroku spro
wadzono z Moskwy, że spodziewane 
są dalsze przesłuchania kilku innych 
podjerzanych pracowników elek
trowni.

Oskarżeni spokojnie wysłuchali 
orzeczenia sędziego. Jedynie ich 
rodziny obecne na sali były widocz
nie poruszone, niektórzy płakali.
Kowalenko powiedział jeszcze dzie

nnikarzom, że rozprawa miała się 
rozpocząć znacznie wcześniej, ale 
opóźniona została wskutek choroby 
sędziego, cierpiącego na komplika
cje związane z napromieniowaniem. 
Sędzię Fomin przybywał w szpitalu 
i został z niego zwolniony dopiero 
pod koniedkwietnia br.

-CHA Przerwane
i 
't

BROOKFIELD, IL — Mimo upałów, polarne misie w ogrodzie 
zoologicznym w Brookfield czują się doskonale. Pomaga im w 
tym bryła lodu, wrzucona przez pracowników ZOO do zbiorni
ka z wodą. (UPI)

USA Prowadzą 
Rozmowy z Sojusznikami

Wlk. Brytania Rozważa Możliwość 
Udzielenia Pomocy w Usuwaniu Min

Kuwejt (Reuter, CT) — Przed
stawiciele Kuwejtu stwierdzili, że 
zaaprobowano plan załadowania 
tankowca “Bridgeton” ropą nafto
wą i wycofania tej jednostki z wód 
Zatoki Perskiej w ciągu tygodnia.

Jednak rzecznik Straży Przy
brzeżnej USA wypowiadając się w 
Nowym Jorku zaprzeczył tym do
niesieniom stwierdzając, że dowó
dztwo Coast Guard dopiero rozważa 
możliwość wycofania tankowca z 
wód Zatoki i żadnej zgody na podję
cie operacji jeszcze nie udzielono.

Przedstawiciele Kuwait Oil Tan
ker Co. utrzymują, że już rozpoczę
to napełnianie zbiorników tankow
ca “Bridgeton,” jednakże zbiorniki 
te wypełnione będą w zaledwie jed
nej trzeciej swej pojemności, co 
stanowi ok. 260 tys. ton ropy nafto
wej.

“Bridgeton” odgrywa kluczową 
rolę w operacji eskortowania ku- 
wejckich tankowców przez amery
kańskie okręty wojenne w Zatoce 
Perskiej, gdyż jednostka spełnia ro
lę “wahadłowca” dowożącego ropę 
do mniejszych tankowców oczeku
jących na załadunek poza obsza
rem Zatoki.

Kuwejtczycy twierdzą, że “Brid
geton” oraz mniejsza jednostka 
również płynąca pod amerykańską 
flagą “Gas Prince’’ już w piątek pod 
ochroną okrętów US Navy wyruszą 
z portu w Bahrajnie. Jednakże jak 
dotąd brak potwierdzenia tych wia
domości ze strony amerykańskiej, 
gdyż uszkodzony przez minę “Brid
geton” wpierw przez dowództwo 
Straży Przybrzeżnej USA musi być 
uznany “za zdolny do żeglugi” oraz 
spełniać musi wymagania stawiane 
statkom .amerykańskim.

Doniesienia agencyjne pochodzą
ce z rejonu Zatoki Perskiej są sprze
czne i nawet rzecznik ambasady 
USA w Kuwejcie odmówił wszel
kich komentarzy na ten temat.

Natomiast dzisiaj Wielka Bryta
nia oficjalnie poinformowała, iż 
rozważa możliwość przyłączenia 
się do USA w akcji usuwania min w 
Zatoce

Rzecznik brytyjskiego minister
stwa obrony poinformował, że “je
szcze nie zwrócono się z prośbą do 
Wlk. Brytanii o wysłanie swych tra
łowców w zagrożony rejon, lecz jeśli 
prośba taka będzie wystosowana, to 
Brytyjczycy są gotowi ją rozważyć.”

Wczoraj w Waszyngtonie odbyły 
się rozmowy również z przedstawi
cielami Francji i Niemiec Zachod
nich na temat możliwości wysłania 
okrętów tych krajów do Zatoki Per
skiej, by pomogły Amerykanom w 
usuwaniu min. Żadna ze stron 
uczestniczących w rozmowach 
szczegółów negocjacji nie podała.

Były brytyjski minister obrony 
John Gilbert w wywiadzie tele
wizyjnym stwierdził, iż “w roz
wiązanie sytuacji w Zatoce powi
nien zaangażować się Związek So
wiecki, kraje Zachodniej Europy 
oraz Stany Zjednoczone, by USA nie 
były jedynym państwem nadsta
wiającym kraku dla Kuwejtu i mo
gącym w przyszłości stać się koz
łem ofiarnym.”

Oskarżenia 
Przeciw Rustowi

Moskwa (Reuter) — Śledczy so
wiecki prowadzący sprawę młode
go, niemieckiego pilota Matiassa 
Rusta powiedział we wtorek, że 
oskarżony on będzie o trzy wykro
czenia przeciw sowieckiemu pra
wu. Rust odpowiadać będzie przed 
sądem sowieckim za: nielegalne 
przekroczenie granicy sowieckiej, 
nieprzestrzeganie przepisów pilo
tażu i chuligaństwo.

Informacje dotyczące punktów 
oskarżenia Rusta przekazane zo
stały prawnikowi zachodnionie- 
mieckiej ambasady, który odwie
dził Rusta w więzieniu. Za samo 
nieprzestrzeganie zasad pilotażu 
grozi Rustowi kara 10 lat więzienia. 
Za nielegalne przekroczenie gra
nicy kara ta wynosi trzy lata, nato
miast za chuligaństwo karzą wła
dze sowieckie pięcioma latami wię
zienia.

Obserwatorzy zwracają uwagę, 
że najczęściej kary odsiadywane są 
przez skazanego równolegle, ale w 
wypadku Rusta może być inaczej, 
ponieważ władze sowieckie zbyt 
poważnie potraktowały całą spra
wę.

Mimo wcześniejszych spekulacji, 
że możliwe jest zwolnienie Rusta, 
obecnie dyplomaci zachodni mają 
co do tego bardzo poważne wątpli
wości. Nieco wcześniej, w czasie 
konferencji prasowej, rzecznik so
wieckiego ministerstwa spraw za
granicznych Gennady Gerasimow 
oświadczył, że nie ma żadnych 
wątpliwości co do winy Rusta, 
podkreślając jednocześnie, że na
wet władze Niemiec Zachodnich nie 
zaprzeczają winy swego młodego 
obywatela.

Rust wylądował na Placu Czer
wonym w Moskwie 28 maja br. i od 
tego czasu znajduje się w moskiew
skim więzieniu Lefortowo.

Bibliotekarz Kongresu
Washington (NYT) — Senat zat

wierdził ustawę, na mocy której 
utworzone zostanie stanowisko bib
liotekarza Kongresu. Stanowisko to 
otrzyma Daniel Boorstin.

Wymyślił 
Całą Historię 

Kolonia, Niemcy Zach. (Reu
ter) — Mathias Niessen, popu
larny zachodnioniemiecki po
lityk z Kolonii, przyznał się, że 
całą historię o bohaterskim 
uratowaniu rodziny żydowskiej 
zmyślił.

Niessen opowiadał o tym, jak 
z narażeniem własnego życia 
uratował z obozu małżeństwo 
Grueneberg. Miał rzekomo po
lecieć samolotem w sąsiedztwo 
obozu, położonego niedaleko 
Kolonii, upić strażników obo
zowych i przez otwór w ogro
dzeniu wyprowadzić małżeń
stwo na wolność. Później, jak 
opowiadał, przechowywał le
karza i jego żonę w różnych 
miejscach, aż do końca wojny.

Za jego bohaterski czyn, 
wzruszeni Żydzi wyróżnili go 
drzewkiem w Alei Sprawied
liwych.

Obecnie w czasie przewodu 
sądowego, dotyczącego prześ
ladowań Żydów w Kolonii, po 
tym, jak przedłożono dokumen
ty, zaprzeczające jego roli w 
ratowaniu małżeństwa Grue- 
nebergów, przyznał się, że całą 
historię zmyślił.

Nakazano mu zapłacić grzyw
nę w wysokości $4,000, wpłaca
jąc tę sumę do kolońskiego 
Stowarzyszenia Współpracy 
Chrześcijańsko-Żydowskiej.

Czy Kongres 
Zatwierdzi Pomoc 

Dla Contras?
Washington (NYT) — Czołowi 

przywódcy Kongresu, w tym repub
likanie, nie podzielają poglądu 
prezydenta Reagana, że przesłu
chania w sprawie afery irańskiej 
przydały popularności idei udziela
nia pomocy nikaraguańskim con
tras.

Wyrazili oni opinię, iż gdy wygaś
nie termin obecnej pomocy, prośba 
administracji o przyznanie dalszych 
funduszów na ten cel może spotkać 
się z odmową.

Prezydent Reagan ma zamiar 
zwrócić się do Kongresu o zatwier
dzenie sumy 130-140 min doi., na 
pomoc dla partyzantów, która mia
łaby być im przekazana w ciągu 
najbliższych 18 miesięcy.

Reagan utrzymuje, że przesłu
chania w sprawie afery irańskiej, 
transmitowane przez telewizję spo
wodowały ogromny wzrost popar
cia społeczeństwa amerykańskiego 
dla sprawy pomocy contras.

Z przeprowadzonych ostatnio an
kiet wynika jednak, iż nie jest on aż 
tak wielki.

Wspólna ankieta “New York Ti
mes” i CBS News wykazała, że 49% 
Amerykanów sprzeciwa się pomocy 
contras, 40 ją popiera. Z ankiety 
przeprowadzonej w styczniu br. 
wynikało, iż 60 respondentów było 
przeciwnych udzielaniu pomocy 
contras, natomiast 28% było jej 
zwolennikami.

Nastąpił pewnien wzrost poparcia 
udzielanego przez społeczeństwo — 
powiedział senator Bob Dole (R., 
Kans.), lecz nie oznacza to, że po
moc zostanie zatwierdzoną.”

Clarence Brown 
Tymczasowym 

Sekretarzem Handlu 
Washington (CT) — Republika

nin Clarence J. Brown, były kon- 
gresman z Ohio, przejął tymczaso
wo obowiązki sekretarza handlu, po 
śmierci Malcolma Baldrige’a.

Baldrige zmarł podczas minionej 
soboty w wyniku obarażeń odnie
sionych podczas upadku z konia. 
Sześćdziesięcioletni sekr. handlu 
przygotowywał się do udziału w ro
deo.

Brown był od czterech lat zastęp
cą Baldrige’a.

Nowa 
Oferta 
USA
Spotkanie 
Reagan-Gorbaczow 
Możliwe w 1988 Roku

Washington (Reuter, CT, CST) — 
Prezydent Reagan wyraził wczoraj 
nadzieję, iż porozumienie ze Związ
kiem Sowieckim w sprawie ograni
czenia arsenałów broni nuklearnej 
zostanie zawarte wkrótce.

Reagan powiedział, iż w Gene
wie, gdzie toczą się negocjacje po
między delegacjami USA i ZSSR, 
zapanował “odpowiedni klimat.”

Biały Dom poinformował wcześ
niej o planowanym na wrzesień 
spotkaniu pomiędzy sekretarzem 
stanu Georgem Shultzem i sowiec
kim ministrem spraw zagranicz- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prok. Meese 
o Szczegółach 

Śledztwa
Washington (CT,ST) — Prokura

ta Generalny U.S. Edwin Meese 
zeznając we wtorek przed kongre
sową komisją badającą szczegóły 
tzw. afery irańskiej, wyjaśniał 
ustawodawcom szczegóły śledztwa 
w tej sprawie, jakie rozpoczął na 
polecenie prez. Reagana w listopa
dzie 1986 r.

Prok. Meese omówił kolejne dnie 
listopada, spotkania z ludźmi bez
pośrednio związanymi z całą spra
wą, między innymi z adm. Poindex- 
terem, płk. Northern, dyrektorem 
CIA — Williamem Casey i samym 
Prezydentem.

Prok. Meese powiedział ęzłon- 
kom komisji, że kiedy podał prezy^ 
dentowi Reaganowi szczegóły o 
przekazywaniu pieniędzy uzyska
nych ze sprzedaży broni Iranowi na 
rzecz nikaraguńskich contras, Pre
zydent był wyraźnie zaskoczony, 
była to dla niego wielka niespo
dzianka. Prezydent nie wiedział o 
całej operacji.

Prok. Meese powiedział jeszcze, 
że kiedy w rozmowie z adm. Poin- 
dexterem zapytał go o zasięg in
formacji jakie posiada odnośnie 
przelewania funduszy dla contras, 
Poindexter powiedział mu, iż zna 
jedynie ogólne zarysy całej opera
cji, nie interesowały go szczegóły.

Zdaniem Meese’a również Wil
liam Casey wydawał się być zasko
czony wiadomością o funduszach 
dla contras, ale, kiedy skonfronto
wano tę wypowiedź z zeznaniami 
poprzednich świadków świadczą
cych jakoby Casey wiedział o ope
racji znacznie wcześniej, prok. 
Meese zwrócił uwagę, że niestety, 
ale dyrektor Casey nigdy nie miał 
szansy wyjaśnić osobiście swojej 
roli, stąd trudno obecnie przesą
dzać o jego sprawie skoro nie może 
się bronić.

Prok. Meese wyjaśnił, że kiedy 
rozpoczął śledztwo nie sądził, aby 
chodziło tu o sprawę kryminalną. 
Przypuszczał, iż panuje pewnego 
rodzaju rozgardiasz i znając ludzi 
nie miał powodów przypuszczać, że 
mówią prawdę.

Wyjaśniając dlaczego nie rozpo
czął śledztwa natychmiast, zwróił 
uwagę na sytuację czysto technicz
ną polegającą na tym, iż polecił 
adm. Poindexterowi przygotowa
nie wszystkich ważnych dokumen
tów o godz. 3 po południu, czyli nie 
było dość czasu, aby rozpocząć ich 
przegląd tego samego dnia. Warto 
wspomnieć, że tegoż wieczoru, wed
ług zeznań sekretarki Olivera Nort- 
ha, zniszczono całą stertę doku
mentów.

Prok. Meese będzie zeznawał je
szcze dzisiaj po południu.
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Burza z wyładowaniami atmos

ferycznymi stanowi w naszej strefie 
klimatycznej doświadczenie bardzo 
powszechne, dostępne każdemu 
człowiekowi od najmłodszych lat 
życia.

Piorun zawsze interesował ludzi, 
zarówno ze względu na jego walory 
widowiskowe, jak groźne niekiedy 
następstwa. I choć został przez nar 
ukę prawie całkowicie odarty z ta
jemniczości, tym niemniej do koń
ca jeszcze nie poznano go. Stanowi 
jeden z najbardziej namacalnych 
przejawów procesów elektrycznych 
w przyrodzie.

Człowiek, jego domostwo, pola, 
lasy znajdują się jakby pomiędzy 
dwiema okładzinami wielkiego, na
turalnego kondensatora, w którym 
zwłaszcza podczas burzy — nagro
madzony zostaje duży ładunek 
elektryczność. W tym modelu ele
ktrycznym jedną okładziną jest 
chmura, drugą powierzchnia Ziemi 
ze znajdującymi się na niej uzie- 
mnionymi obiektami.

Między nimi panuje napięcie 
elektryczne, rzędu dziesiątek, a 
nawet setek milionów woltów. Przy 
odpowiedniej gęstości ładunku 
elektrycznego na tych “okładzi
nach” następuje wyładowanie pio
runowe. Przebiega ono najczęściej 
w postaci tzw. pioruna liniowego, 
rzadziej powierzchniowego, a nie
kiedy i kulistego. Piorun kulisty z 
racji swej unikalności jest mało 
zbadany. Z opisów przygodnych ob
serwatorów wiadomo, że przyjmu
je on postać świetlistej kuli wiel
kości pięści i porusza się przez jakiś 
czas, niezbyt długi, nad powierzch
nią Ziemi sycząc, wzniecając pło
mień i rażąc śmiertelnie istoty ży
we, z którymi styka się po drodze. 
Do zamkniętego pomieszczenia 
może się niekiedy dostać przez ko
min lub otwarte okno.

Podobnie mało znanym zjawi
skiem jest piorun powierzchniowy. 
Występuje on w postaci słabych 
błysków świetlnych i nie towarzy
szy mu grzmot. Błyski te obejmują 
duże powierzchnie chmur.

Piorun liniowy to najczęściej spo
tykany rodzaj wyładowania. W 
większości wypadków iskra pioru
nowa, początkowo bardzo cienka, 
rozpoczyna się w chmurze i wyd
łuża się w kierunku Ziemi, jest to 
tzw. wyładowanie wstępne. Tworzy 
ono w powietrzu rodzaj przewodzą
cego kanału. Wyładownie wstępne 
często urywa się i przestaje świecić. 
Niemal natychmiast powstaje na
stępne, zaczyna się w chmurach i tą 
samą drogą dochodzi do Ziemi, ale 
jeszcze bliżej. Takich częściowych 
wyładowań może być nawet kilka
dziesiąt.

Po zetknięciu się wyładowania 
wstępnego z Ziemią lub przedmio
tem uziemnionym zjawia się bar
dzo silne świecenie kanału iskry, 
najpierw przy Ziemi, a potem coraz 
wyżej w kierunku chmury. Jest to 
główne wyładowanie pioruna, ob
serwowane przez każdego gołym 
okiem. Jego czoło przesuwa się z 
prędkością ok. 15,000 mil/sek. Ta
kich wyładowań może być niekiedy 
kilka, występujących w minimal
nych odstępach czasu.

Podczas burzy, jeżeli jesteśmy na 
otwartej przestrzeni np. na polu, 
czy na łące, najlepiej się położyć. 
Nawet zmoknięcie “do suchej nit
ki” będzie lepsze niż ewentualne 
ściągnięcie na siebie wyładowania 
. . . Nie należy również szukać 
schronienia pod wysokim drzewem, 
a tym bardziej samotnym.

Piorun idący po pniu lub jego 
wnętrzu może “odskoczyć” do 
człowieka i poprzez niego znaleźć 
lepszą drogę do Ziemi (ciało ludzkie 
jest bardzo dobrym przewodnikiem 
elektrycznym). Najlepiej więc nie 
zbliżać się do takiego drzewa na od
ległość bliższą niż 7 jardów. Z tego 
też względu nie należy wysokich 
drzew wykorzystywać do monto
wania anten radiowych i telewizyj
nych. Anteny te podczas burzy po
winny być koniecznie uziemnione.

Pioruny spełniają także korzyst
ną rolę. Wiadomo np., że każde wy
ładowanie wytwarza od 100 do 
15,000 kg tlenku azotu, który spada 
na ziemię i użyźnia glebę.

Wyładowanie piorunowe nie jest 
jedynym wyładowaniem, które wy
stępuje w czasie bburzy lub tuż 
przed nią. Oprócz niego zaobser
wować można tzw. wyładowanie 
snopiące. Są to snopy bardzo cien
kich iskier fioletowobiałych o dłu
gości od kilku do kilkudziesięciu 
centymentrów. Iskry te wychodzą z 
ostrych krawędzi przedmiotów me
talowych i półprzewodzących. Zja
wisko to jest znane leśnikom, tater
nikom i mieszkańcom wieżowców 
— jest ono oznaką zagrożenia bu
rzowego,

I choć samo nie stanowi zagroże-
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Poradnik
Nie TylkoNie Tylko 
fmerytów

Piorun Bez Tajemnic
nia, to jednak sygnalizuje mebez- 
pieczństwo wyładowania pioruno
wego. Powinno być rozumiane też 
jako sygnał do opuszczenia niebez
piecznego miejsca.

Wyładowania snopiące występu
ją także na zakończeniach przed
miotów instalacji odgromowej.

Dlatego często instalacja odgro
mowa stanowi ochronę profilakty
czną obiektu. Piorun weń nie ude
rzy, gdyż poprzez tę instalację ła
dunki elektryczne z okolic budynku 
wcześniej uciekają do chmur w 
formie niegroźnych wyładowań 
snopiących.

Na Co Brzoza Pomaga
Któż nie zna brzozy? Urokliwa 

biel jej gładkiej kory, kontrastująca 
z ciemną barwą sąsiadujących z nią 
drzew, wdzięczna sylwetka i jasna 
zieleń liści sprawiających wrażenie 
zawsze młodych urzekły nie tylko 
poetów.

W każdym, kogo stać na dostrze
ganie piękna, widok brzozy budzi 
irracjonalne przekonanie, że drze
wo to musi być przyjazne człowie
kowi. Czy aby na pewno irracjonal
ne?

Wśród mieszkańców wsi od wie
ków jest rozpowszechniony zwyczaj 
picia soku brzozowego, otrzymy
wanego przez nacinanie pni brzo
zy. Napojem tym delektują się zw
łaszcza dzieci.

Dorośli wierzą w zdrowotne dzia-
Wszvstkie Sprawy Natury Prawnej-"

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

łanie tego napoju. Piją go bezpoś
rednio po ściągnięciu, gdyż prze
chowywany sok brzozowy szybko 
ulegu fermentacji.

Takiej kuracji nie zalecam. Nie-

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody |170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się

Porady Bezpłatne 
281-8744 

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • P0KÓJ1630

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUR 
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH
TEL.: 252-5477

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO. ILLINOIS

zależne są bowiem stkutki, jakie ten 
być może niewinny płyn wywołuje. 
Bezporne są natomiast właściwości 
soku brzozowego traktowanego ja
ko składnik preparatów kosmety
cznych.

Jako surowiec zielarski w lecz
nictwie wykorzystywane są młode 
liście brzozy i pączki liściowe. 
Zrywa się je zwykle w maju, gdy są 
jeszcze lepkie od żywicy. Zebrane 
liście i pączki suszy się na powie
trzu, w miejscach przewiewnych, 
zaciemnionych, rozkładając cienką 
warstwą na sitach.

Częściej jednak suszenie przep
rowadza się w specjalnych suszar
niach, w których temperatura nie 
powinna przekraczać 45 st. C w 
trakcie całego procesu suszenia.

Skład chemiczny surowca kwali
fikuje go jako roślinę lecznicą. W 
młodych liściach i pączkach liś
ciowych brzozy znajduje się nieco 
witaminy C i karotenów. Występują 
w nich także substancje bakterio
bójcze tzw. fitoncydy, a przede 
wszystkim zawierają one żywice, 
saponiny, flawonoidy (hyperozyd), 
garbniki oraz olejek lotny i składni
ki mineralne.

Napary z suszonych liści i pą
czków bywają wykorzystywane w 
leczeniu chorób nerek, pęcherza, 
przy obrzękach, goścu, dnie i puch
linie wodnej. Zioła te mają działa
nie moczopędne i odwadniające.

Napar z pączków bywa także za
lecany w schorzeniach dróg żół
ciowych jako pobudzający wydzie
lanie żółci. Brzoza ma również dzia
łanie napotne. Napary z liści i pą
czków liściowych mogą być stoso
wane jedynie na zlecenie lekarskie.

Z tego co zostało napisane, wys
nuć można wniosek, że ludowa in
tuicja nie zawiodła. Brzoza jest rze
czywiście rośliną przyjazną czło
wiekowi.

Napar z Liści Brzozy
Lub z Pączków Liściowych

1-2 łyżki suszu, 1 szklanka wody.
Odmierzona ilość suszu zalać 

wrzącą wodą. Przykryć. Pozosta
wić na 5-10 minut. Pić według zale
ceń lekarza. Najczęściej podaje się 
2 szklanki naparu dziennie.
Napotny Napar z Brzozy

1 łyżka suszu, 1 łyżka suszu z 
kwiatu czarnego bzu, 1 szklanka 
wody.

Suszone liście lub pączki brzozy 
wymieszać z kwiatem bzu, zalać 
wrzącą wodą, przykryć, pozostawić 
na ok. 5 min., odcedzić. Podawać 2 
razy dziennie po szklance.

PACZKI DO POLSKI

86005

86008

$19.00
86011

$23.00
86013

BC132
BC134
BC163

Tel.: (212) 684-5320
Tel.: (312) 782-3933

$ 9.00 
$15.00 
$11.00

86014
86015 
BL107
86022

BL078
BL080
BL082

BLX75
86191
86192 
86003

$12.50 
$30.00 
$ 9.60

DYSPONUJE OBSZERNYM ZESTAWEM PACZEK
dostarczanych na zlecenia z U.S.A, do rodzin i przyjaciół w Polsce.

Zestaw ten zawiera
NAJBARDZIEJ POSZUKIWANE W POLSCE 

PRODUKTY ŻYWNOŚCIOWE, ODŻYWKI I KOSMETYKI
Oto niektóre z tych paczek:

BC335
BC556

I KILKADZIESIĄT INNYCH ZESTAWÓW

Cenniki zawierające znacznie obszerniejszy zestaw paczek są bezpłatnie 
przesyłane do klientów na każde żądanie.

Za realizację zleceń na paczki pobiera się opłaty manipulacyjne w wysokości 
zależnej od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy, przy zleceniach o wartości do $10.00 
opłata = $1.00, ponad $10.00 do $25.00 opłata = $2.00, ponad $25.00 do $50.00 - $3.00

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO

Cytryny 2 kg, pomarańcze 4 kg.. .$12.00 
Cytryny - 3 kg................................. $ 5.70
Pomarańcze - 5 kg.........................$ 9.50
Wędlina, filety śledziowe,
sardynki 4,70 kg.............................$21.50
Szynka, polędwica, mielonka,

parówki........................................... $25.00
Wędlina, filety śledziowe, 
herbata, kawa, kakao, 
rodzynki 3,90............
Kawa ziarnista palona
- 4 paczki po 25 dkg.......................$ 6.20
Szynka, salami, baleron 3,76 kg.t$18.00 
Szynka - cztery puszki po 0,9 kg.$17.00 
Soki owocowe - 5,94 kg................ $ 9.00
Czekolada twarda i w proszku,
cukierki, guma do żucia 2,38 kg. .$14.50 
Migdały, rodzynki 3,50 kg............$15.00
Masło, olej sojowy 3,90 kg............ $12.00
Szynka, sardynki, herbata, kawa, 
kakao, ananas w plastrach, 
rodzynki 4,10......................
Herbata 0,2 kg w torebkach 
i 0,8 kg w 8 paczkach........
Kakao 2,0 kg.....................
Czekolada do picia 2,5 kg .
Czekolada mleczna 
z orzechami 2,0 kg..........
Kabanosy 3,0 kg..........
Coca-Cola 24 puszki..........

oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
CZTERDZIESTY ROK W SŁUŻBIE POLONII
470 Park Ave. South, New York, NY 10016
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601

ekao TRADING CORPORATION

| Sigrid Undset |

| Krystyna *
I Córka Lavransa

8 Tom I Wianek §

, 61
— Dlaczego mi to mówisz? — szepnęła po chwili. — Ty przecież 

nigdy chyba nie chciałbyś nazwać mnie swoją.
— Tego naprawdę... nie chciałbym — rzeki niepewnie Szymon. 

— Bóg niechaj będzie ze mną, Krystyno. Widzę cię jeszcze w ów 
wieczór nad marami w Finsbrekken. Ale niech mnie żywcem 
diabli porwą, jeśli kiedykolwiek jeszcze zaufam oczom dziewczyny!

— Przyrzeknij mi, że do przyjazdu ojca nie spotkasz się więcej 
z Erlendem — rzeki, gdy stanęli przed bramą.

— Nie chcę tego przyrzec — odparła Krystyna.
— W takim razie on mi to musi obiecać — rzeki Szymon.
— Nie będę się z nim spotykać — powiedziała prędko Krystyna.
— Tego pieska, którego ci posłałem — powiedział, zanim się 

rozstali — możesz podarować swoim siostrom. Lubią go bardzo. 
Jeśli nie sprawi ci przykrości, że będzie blisko ciebie.

Jutro skoro świt jadę na północ — rzeki, po czym podał jej 
na pożegnanie rękę widząc, że furtianka patrzy na nich.

Ozymon Darre ruszył z powrotem ku miastu. Idąc wywijał 
zaciśniętą pięścią w powietrzu, mówił do siebie półgłosem i klął 
we mgłę. Przysięgał sam sobie, że nie o nią się martwi. Kry
styna — to było coś, co uważał za szczere złoto, a co okazało się 
z bliska tylko mosiądzem i cyną. Biała jak płatek śniegu klęczała 
wówczas i kładła rękę w płomień — to było w zeszłym roku; teraz 
zaś siedziała i piła wino z wygnanym rozpustnikiem na poddaszu 
domu Brynhildy Fluga — do diabła, nie! Naprawdę, było to coś 
w sam raz dla Lavransa syna Bjórgulfa, który żył tam w górach 
na Jórund, i ufał; nigdy ani przez myśl nie przyszłoby Lavransowi, 
że jest tak haniebnie oszukiwany. Teraz zaś on sam, Szymon, miał 
mu zanieść tę wieść, miał kłamać za drugiego — oto co ściskało 
jego serce bólem i troską.

Krystyna nie myślała wcale dotrzymać danej Szymonowi Darre 
obietnicy, ale ledwie kilka słów mogła zamienić z Erlendem pe
wnego wieczora na drodze.

Z dziwną uległością trzymała jego dłoń w swojej, gdy mówił 
o tym, co się niedawno wydarzyło w domu Brynhildy. Już on się 
rozmówi innym razem z Szymonem synem Andrzeja. — Gdy- 
byśmy się tam wówczas pobili, całe miasto dowiedziałoby się 
o tym — mówił Erlend gwałtownie. — Szymon rozumiał to dobrze.

Krystyna czuła, jak bardzo dotknął go ten wypadek. Ona rów
nież bez przerwy o tym myślała, nie mogła zapomnieć. Ta przy
goda okryła Erlenda jeszcze większą hańbą niż ją. I czuła, że teraz 
stali się już naprawdę jednym ciałem i jedną krwią — musiała 
być współodpowiedzialna za wszystko, co czynił, choć nie uznawała 
jego postępowania za słuszne, i musiała sama płacić za to, że Er
lend narażał swoją skórę.

W trzy tygodnie potem Lavrans syn Bjórgulfa przybył po 
swoją córkę do Oslo.

Pełna trwogi i z krwawiącym sercem udała się Krystyna do 
rozmównicy, gdzie czekał na nią ojciec. Od razu, gdy tylko ujrzała 
go rozmawiającego z siostrą Potencją, spostrzegła, że wyglądał 
inaczej, niż go pamiętała. Być może, nie zmienił się wcale od ich 
rozstania przed rokiem, ale ona zawsze widziała w nim młodego, 
przystojnego i urodziwęgo mężczyznę, z którego była taka dumna 
w dzieciństwie. Każda zima i każde lato, przechodzące nad nim, 
pozostawiały ślady i czyniły go starszym, tymczasem ona przez te 
lata rozwijała się w młodą kobietę — i nie dostrzegała tego. Nie 
widziała, że włosy jego gdzieniegdzie zblakły i nabrały na skro
niach owego rdzawoczerwonego połysku, jaki mają siwiejące 
jasne \włosy. Policzki zapadły, a zgrubiałe mięśnie twarzy uwy
datniły się tworząc bruzdy koło ust; młodzieńczy jasny rumieniec 
jak gdyby przybladł. Lavrans nie był pochylony, a jednak ramio
na jego sterczały pod okryciem. Kroczył lekko i swobodnie z wy
ciągniętą ku niej ręką, a jednak nie były to te same miękkie i szyb
kie ruchy. Pewnie już zeszłego roku wyglądał tak samo, tylko ona 
nic nie zauważyła. Może dołączył się do tego drobny rys — jakieś 
przygnębienie, które było powodem, że nagle ujrzała wszystko. 
Zalała się łzami.

Lavrans przygarnął ją do siebie i ujął pod brodę.
— Tak, tak, uspokój się, Krystyno — rzekł łagodnie.
— Gniewacie się na mnie, ojcze? — spytała cicho.
— Rozumiesz chyba sama, że jestem zagniewany — odparł, nie 

przestając jednak gładzić jej po twarzy. — Ale wiesz dobrze, że nie 
masz powodu bać się mnie — rzekł ze smutkiem. — Teraz musisz 
się uspokoić, Krystyno. Czy ci nie wstyd tak się zachowywać? — 
Płakała tak strasznie, że aż musiała usiąść na ławie. — Nie będzie
my mówić o tych rzeczach tutaj, gdzie się kręcą ludzie — rzekł, 
usiadł obok niej i ujął jej rękę. — Nie pytasz nawet o matkę ani 
o siostry?

— Co mówi na to matka? — spytała Krystyna.
— Ach, możesz sobie wyobrazić, tu jednak nie będziemy o tym 

mówili — powtórzył. — Poza tym czuje się dobrze. — Zaczął opo
wiadać różne rzeczy o domu i dworze, aż uspokoiła się zwolna.

Czuła jednak, że to, iż ojciec nic nie mówi o zerwanym przez nią 
narzeczeństwie, potęguje napięcie coraz bardziej. Ojciec dał jej 
pieniądze, by rozdzieliła je pomiędzy ubogich klasztoru, oraz po
darunki dla usługujących sióstr. Sam zaś hojnie obdarzył klasztor 
i zakonnice i wszyscy w klasztorze myśleli, że Krystyna wraca 
teraz do domu na swe zrękowiny i wesele. Ostatni posiłek spożyli 
oboje przy stole pani Groi w pokoju ksieni, która wystawiła Kry
stynie jak najlepsze świadectwo.

Ale wszystko się wreszcie skończyło. Po raz ostatni pożegnała 
się z siostrami i przyjaciółkami u klasztornej furty, po czym La
vrans podprowadził jej konia i pomógł go dosiąść. Czymś niezwy
kłym było dla niej jechać konno z ojcem i służbą z Jórund ową 
drogą do mostu, którą zwykle przemykała się chyłkiem w ciem
ności; dziwne było tak swobodnie i z godnością jechać przez ulice 
Oslo. Pomyślała o swym wspaniałym weselnym pochodzie, o któ
rym Erlend mówił nieraz, i ciężar przytłoczył jej serce; wszystko 
byłoby lżejsze, gdyby ją uprowadził. Jeszcze przez długi czas bę
dzie musiała udawać przed ludźmi. Potem jednak wzrok jej padł 
na postarzałe, sterane oblicze ojca i starała się przyznać słuszność 
Erlendowi.

1
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Z Pierwszego Dnia 
"Festival Polonaise”

Poniżej Zdjęcia z Pierwszego Dnia 
“Festival Polonaise”

Publiczność słuchająca wystąpień przedstawicieli Polonii i 
administracji miasta w czasie ceremonii uroczystego otwarcia 
Festiwalu w piątek 24 lipca br.

Wejście na tereny festiwalowe.

n

»

Na scenie goście honorowi, którzy uczestniczyli w ceremonii 
otwarcia Festiwalu.

(wszystkie zdjęcia: Vic Modliński)

Dzień Dziecka w Parku Spójni
W niedzielę, 2 sierpnia, odbędzie 

się _ staraniem Okręgu 6-go Pol
sko Narodowej Spójni - Dzień Dziec
ka w Parku Spójni, przy Ring
wood, Flanders i Spójnia Rds., w 
McHenry, Illinois.

Od południa podawane będą obia
dy przez członkinie Spójni.

Młodzież otrzyma podarunki, prze
kąski i napoje i będzie brała udział 
w zawodach sportowych.

Dla miłośników tańca przygry
wać będzie orkiestra Stanisława 
Mączki ’’Polonez” od 3-ciej do 7- 
mej wieczorem.

Z Chicago wyjeżdżają autobusy, 
a zamówienia przyjmują — Jan 
Sliwonik, tel. 284-2942 i Rozalia Ka
czor, tel 586-5518.

Dojazd samochodami: — US 12, 
albo 31 do 120-tej. Przejeżdżając 
McHenry, skręcić na prawo przy 
Ringwood Rd., i znów na prawo 
przy Flanders Rd., aż do Spójnia 

Rd. Tylko dwie mile od miasteczka 
McHenry, II.

Przybądźcie na tegoroczny Dzień 
Dziecka, a zobaczycie postęp w 
Spójni Parku, a także skorzystacie z 
pobytu na świeżym powietrzu.

Pamiętajcie, iż parkowanie i 
wstęp są zupełnie bezpłatne.

Stanisław Kaczor — dyrektor

Dokumenty 
Do Odebrania

Stowarzyszenie Samopomocy No
wej Imigracji informuje p. Maria
na Sadalskiego, że ma on do ode
brania w biurze Samopomocy do
kumenty: metryki urodzenia i me
trykę ślubu, które pozostawione zo
stały przez pomyłkę na bocznym 
stole.

Dokumenty można odebrać w so
boty w czasie dyżuru. Stow. Samo
pomocy ma swe biura przy 5844 N. 
Milwaukee Ave.

Triduum Porcyunkuli 
w Roku Maryjnym

W parafii Najświętszej Marii 
Panny Anielskiej 1825 N. Wood 
Street zostanie odprawione Tri
duum przed Uroczystością Odpu
stową przypadającą w niedzielę 
dnia 2-go sierpnia 1987 roku.

W dniu 31 lipca i 1 sierpnia na
bożeństwo rozpocznie się o godzinie 
7-mej wieczorem w kościele NMP 
Anielskiej. W święto 2-go sierpnia, 
Uroczystość Odpustową zapocząt
kują Msze Święte celebrowane o 
godzinie 8:30, 9:45 i 11:30 rano.

Następnie o godzinie 3:30 zosta
nie odprawione nabożeństwo z pro
cesją zakończone błogosławień
stwem Najświętszego Sakramentu. 
Dzieci które przyjęły 1-szą Komu
nię Świętą w tym roku, młodzież i 
wszyscy parafianie proszeni są o 
przybycie na wspólną uroczystość 
ku czci naszej Królowej.

Serdecznie zapraszamy wszyst
kich wiernych z różnych środowisk 
miasta i okolic o pielgrzymowanie 
do tej wspaniałej świątyni NMP 
Anielskiej nie tylko z racji odpustu, 
ale abyśmy w Roku Maryjnym pa
miętali o naszym chrześcijańskim 
dziedzictwie i razem wielbili Mary
ję, Królową Aniołów i Boga nasze
go.

Trwajmy na drodze życia z Bo
giem w Trójcy Przenajświętszej 
przez Maryję, Matkę Chrystusa, 
Boga Człowieka.

18 Międzynarodowy 
Festiwal Polki

Osiemnasty już z kolei doroczny 
Międzynarodowy Festiwal Polki 
odbędzie się w dniach od 31 lipca do 
2 sierpnia w Ramada Hotel O’Hare 
przy Mannheim Ave. i Higgins Ave. 
w Rosemont.

W programie przewidziano wy
stęp 14 najlepszych zespołów z całe
go kraju. Wystąpi m.in. Eddie 
Błazończyk i Versatones, Brass 
Works z Maryland, Polka Sham
rocks i Freddy K. z New Jersey, 
Memory Makers i Invictas z Pen
sylwanii, Lenny Gomułka z Illinois i 
inni.

W piątek i sobotę początek o godz. 
5:30 po poł., w niedzielę natomiast 
koncerty rozpoczynają się o godz. 
12:30 po poł. W niedzielę też na uro
czystym bankiecie odbędzie się 
rozdanie nagród.

Po dalsze informacje dzwonić 
można do International Polka As
sociation na nr. tel. 254-7771.

Serdecznie zapraszamy.

Zapraszamy 
Na Augustfest ’87

Tegoroczny Augustfest ’87 odbę
dzie się w dniach 31 lipca, 1 i 2 sierp
nia na terenie Parafii Św. Zacha
riasza przy 567 W. Algonquin Rd. w 
Des Plaines.

W tym roku wystąpi Eddie Błazoń
czyk, the Buckinghams, Mickey i 
the Memories, Big Twist i the Mel
low Fellows i inni

Przewidziano również magików, 
klownów, rozgrywki w bingo oraz 
wiele innych atrakcji. Odbędzie się 
również losowanie loterii. Bilety w 
cenie $2.

Augustfest ’87 odbędzie się w pią
tek, 31 lipca od 6 wiecz. do 11 wiecz.., 
w sobotę, 1 sierpnia od 1 po poł. do 11 
wiecz. oraz w niedzielę, 2 sierpnia 
od 1 po poł. do 9 wiecz. Wstęp oraz 
parking bezpłatny.

Wszystkich serdecznie zaprasza
my, a po szczegółowe informacje 
dzwonić do P. Ceeil, tel. 956-7020.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAMDĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

Polska Książka 
w Polskim Domu

Zebranie Komitetu 
Spraw Polskich

Miesięczne zebranie Komitetu 
Spraw Polskich odbędzi się w pią
tek dnia 31 lipca b. roku o godz. 7:30 
wiecz. w Domu KPA przy 5844 N. 
Milwaukee Ave. Tematem zebra
nia będzie powtórzenie referatu pa
ni M. Matianowskiej pt. “Walcząca 
Solidarność” dla szerszego przedy
skutowania niezmiernie ciekawych 
i ważnym tez dzisiejszej “Solidar
ności”.

Zadaniem myślącej Polonii to 
również intersowanie się sprawami 
politycznymi. Wynika ono ze zrozu
mienia roli jaką emigracja ma do 
odegrania wobec kraju.

Jest widoczne, iż polski naród od
rzucił rosyjsko—sowiecki model po
litycznych przez silną więź z Kościo
łem, przez kulturę poszanowania 
prywatnej własności i inicjatywy 
gospodarczej, oraz przez tworzenie 
takich społecznych i politycznych 
struktur, które niosą poszanowanie 
praw jednostki, społeczeństwa i 
narodu.

Komitet Spraw Polskich Wy
działu zaprasza szerszą Polonię do 
wspólnego dyskutowania tych tak 
istotnych dla kraju zjawisk, gdyż 
tylko wspólny wysiłek może nam 
przyspieszyć przemiany do których 
wszyscy dążymy.
* Wstęp wolny. Julian Witkowski

Zjazd Koleżeński 
Korpusu Pomocniczego 

Okr. I SWAP
Prezeska Korpusu Pomocnicze

go Pań przy Okręgu I Stowarzysze
nia Armii Polskiej ogłosiła orędzie 
w związku z 57 Zjazdem Okręgu, ja
ki odbędzie się w sobotę i niedzielę, 
26 i 27 września br., w domu Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd.

Prezeska Korpusów Pomocni
czych Maria Szeląg przypomina, że 
wybierzemy po jednej delegatce na 
10 członkiń, w wypadku, gdy dodat
kowo jest więcej niż 5 członkiń, 
można wybrać jeszcze jedną dele
gatkę. Listę delegatek należy nie
zwłocznie, po wyborze przesłać do 
Prezeski Okręgu Marii Szeląg na 
adres: 5746 S. Newland Ave., Chi
cago IL. 60638, aby można było 
wyznaczyć członkinie różnych Ko
mitetów jakie pracować będą w 
czasie Zjazdu.

Prezeska Szeląg, korzytając z 
okazji wyraża podziękowanie Wie
lebnemu Duchowieństwu za ich ży
czliwe pozwolenie na przeprowa
dzenie zbiórki “Bławatka” przed 
kościołami, oraz prasie polskiej za 
udzialanie miejsca na komunikaty 
organizacyjne Korpusu Pomocni
czego. Szczególną wdzięczność na
leży się również tym, którzy tak 
chętnie i ofiarnie współpracują z 
Korpusem Pomocniczym Pań.

Przypominamy, że Zjazd rozpo
cznie się punktualnie o godz. 9 rano.

Zapowiedź Pomocy 
Dla Szkół 

w Uświadamianiu o AIDS
Washington (CT) — Lekarz na

czelny, C. Everett Koop powiedział, 
że około 15 tys. szkół, które nie pod
jęły się przeprowadzenia odpowied
niej akcji uświadamiającej na te
mat choroby AIDS, może wkrótce 
otrzymać pomoc rządu w przygo
towywaniu takich programów dla 
dzieci.

“Dzień Cicero” w Obozie
Młodzieżowym w Yorkville

Doroczny Piknik Gminy 55 i Grupy 825, ‘ ‘Cicero Society’ ’ 
z Cicero, Illinois

Od wielu już lat, tradycyjne co 
roku, członkowie i sympatycy 
Związkowców z Cicero, Illinois zbie
rają się w Obozie Młodzieżowym 
Okr. 12 i 13 ZNP na swój piknik.

Zarówno Grupa 825, “Cicero So
ciety,” jak też Gmina 55 ZNP od 
samego początku istnienia Obozu 
Młodzieżowego pomagały w jego 
założeniu, jak też prowadzeniu. Wie
lu wybitnych członków Grupy i 
Gminy należało i należy do Zarządu 
i Dyrekcji Obozu, Grupa i Gmina 
chętnie i szczodrze łożyły na po
trzeby Obozu.

Nic więc dziwnego, że doroczne 
spotkanie członków, ich rodzin i 
przyjaciół Związkowców należących 
do Gminy i Grupy, które mają swą 
siedzibę w Cicero, licznie zjeżdżają 
się do Obozu. Wiedzą, że oprócz mi
le spędzonych chwil w gronie zna
jomych, wyrażają poparcie dla pra
cy swoich najbliższych, wspierają 
też Obóz.

W tym roku piknik “Dzień Cicero” 
w Obozie Młodzieżowym w York
ville, planowany jest na niedzielę, 2 
sierpnia. Jak zawsze komitet orga
nizacyjny składający się z przed
stawicieli Gminy 55 i Grupy 825 po
starał się o to, by na przyjezdnych 
czekało mnóstwo przyjemności i 
niespodzianek.

Jak zawsze o godz. 12 w południe 
odprawiona będzie Msza św. w uro
czej kapliczce obozowej. W kuchni 
obozowej nabyć będzie można do
skonałe potrawy, a dla dzieci i do
rosłych organizatorzy przygotowu
ją specjalne “dodatki.”

Miłośnikom kąpieli radzimy wziąć 
ze sobą stroje kąpielowe, bo będą 
mogli popływać w basenie. Dla lu
biących tańczyć — grać będzie 
orkiestra “Gawle and Co. Band,” a 

dodatkowo przygotowuje się szereg 
gier i loterii.

Organizatorzy zarezerwują stoły 
dla wszystkich, którzy wezmą udział 
w piknikowym spotkaniu Gminy i' 
Grupy z Cicero, 111. Organizatorzy 
serdecznie wszystkich zapraszają 
do wspólnej zabawy i spędzenia 
czasu w gronie najbliższych przyja
ciół.
Adam Tomaszkiewicz—prez. Gr. 825 

Józef Całka—prez. Gminy 55 
Maria Witczak — sekr.

Msza Św. Za Poległych 
w Powstaniu Warszawskim

Dnia 31 lipca w Wigilię Powstania 
Warszawskiego odprawiona zosta
nie w intencji poległych żołnierzy 
AK i ludności cywilnej żałobna 
Msza św. Msza odprawiona będzie 
w kaplicy Ojców Jezuitów, 4105 N. 
A vers Ave., o godz. 8:00 wieczorem.

Zarząd Koła AK, Oddział Chica
go, zaprasza po Mszy św. do dolnej 
sali domu Ojców Jezuitów na kole
żeńską — lampkę wina.

Witold S. Jastrzębski 

Posiedzenie 
Placówki 5 SWAP

Posiedzenie wyborcze członków 
odbędzie się w sobotę, dnia 1 sierp
nia br., w Domu Okręgu I-go S.W. A.- 
Pu„ przy 1239 N. Wood Str.

Ponieważ jest to posiedzenie ce
lem wyboru delegatów na 57-my 
Koleżeński Zjazd Okręgu I-go SWAP 
apeluje się o liczny udział członków. 
Początek godz. 1:30 po poł.

B. Pilarczyk — komendant 
______________S.Pyka — adiutant

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 60 LAT

WYPRZEDAŻ ZACZYNA SIĘ DZISIAJ! 
Środa, Czwartek, Piątek i Sobota 

Od 29 Lipca do 1 Sierpnia
Godziny: Czw. od 9:30 rano do 8:30 wiecz.; Pt. od 9:30 rano do 6 po poł. 

Sr. i Sob. od 9:30 rano do 5:30 po poł.

CAŁKOWITA WYPRZEDAŻ 
Ponieważ przeprowadzamy inwenta
ryzację i mamy ograniczoną prze
strzeń w magazynie, dwa razy do ro
ku musimy wyprzedać wszystkie rze
czy. Podczas dorocznej letniej wy
przedaży ceny są drastycznie zniżone 
żeby sprzedać pozostałe letnie rzeczy. 
Przyjdź i oszczędź. Samoobsługa. Nie 
ma wymiany, zwrotu pieniędzy, jest 
to wyprzedaż końcowa.

Piękne 
LETNIE KOŁDERKI 

Dacron i bawełna — 
deseń po obu 'tronach 

Reg^ŚSO 21.99 Reg”s3S 26.99
&o 29.99

RĘCZNIKI KĄPIELOWE 
22 x 44” 100% bawełna 

Jednobarwne i we wzory 
Drobne skazy 
Wart, do $6 
2 za $4 
$2.66 szt

NAJWIĘKSZA OKAZJA! 
Do wyczerpania się zapasu! 

Jedyne w swoim rodzaju—niektóre 
przybrudzone.

SUKNIE
Damskie! Młodzieżowe! Piękne mate- 
riały! Różne fasony! Różne kolory! I 
ceny, które się nie powtórzą!
Ostateczna............................... $10
Przecena................................. $15
Do 50% ................................... $20

TYLKO W GODZ. OD 9:30 DO 12:30 
Płyn do naczyń 

PALMOLIVE
22 unc.
$159 OOa
Wart. OOC

Ważne do 1 Sierpnia br.OSZCZĘDŹ 30%
Na damskich zimowych 

PŁASZCZACH I KURTKACH 
W czasie tej wyprzedaży

30% ZNIŻKI
Już teraz zrób zakupy jesienne. Duży 
wybór—modne fasony, kolory i mate
riały!

TYLKO W GODZ. OD 9:30 DO 12:30
ROLETY 

OKIENNE 
od $1.99 

z tym kuponem 
Ważne do 1 Sierpnia br. 

Bezpłatne przycinanie

Kurze

NÓŻKI Oflc
(Chicken Legs) t
UDKA INDYCZE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39C u. > 1 r.
WOŁOWY STEK OD ŻEBER... 2.39 fi. rL
STEK NA KANAPKI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.29 fi.

Cała

KARKOWKA 1
WIEPRZOWA (Pork Butts) |
STEK WIEPRZÓW*. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.49 fl
WIEPRZOWE NOŹKI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Cn.
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129
Ft.

39C fl

MARGARYNA OQ$
RICOTTA SER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 C ft
Hawthorn Mellody JOGURT 3 za .... 1.00

Hawthorn Mellody KWAŚNA ŚMIETANA 8unc....................................49C

Citrus Hill

SOK POMARAŃCZOWY 1
(Orange Juice) Vi Galona
Hunt's SOS Pomidorowy 4/8-unc. pusz................1.00 J
Taster’s Choice KAWA 8-unc. słoik......................4.99
HOUSEHOLD DELIGHT RĘCZNIKI 2 rolki . . . . . . . . . . . . .

59
...1.00

R.C. COLA
lub DIET RITE 8/is-u«.bul UUy
7-UP lub DR PEPPER 2 Litry ..............89 C Jlus

SANKA KAWA sunę. sioik....................4.69 P
ECKRICH WĘDZONA KIEŁBASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.89 fl

Białe

ZIEMNIAKI 1
(Potatoes) "Ul
CAŁE ARBUZY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10C fl
Świeży jarmuż. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C fl
ŻÓŁTA CEBULA 3-funt. worek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149
.. . 89C

WÓDKA 175^49
Old Style PIWOe/12-unc. puszek........................... 2.19

WOLFSCHMIDT WÓDKA 3/4 Litra. . . . . . . 5.99
SCHAEFERS PIWO 6/l»-Une. Puszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.59

WYBOROWE POMIDORY. . . . . . . . . 3 funty za 4
Świeże ogórki. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 funty za |
BRZOSKWINIE Z POŁUDNIA ..4 funty za >
SŁODKA KUKURYDZA. . . . . . . . . . . . . . . . 6 sztuk za
KALIF. AVOCADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 sztuki za 1

100

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 28 Lipca do 2 Sierpnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 1 Sierpnia, o Godz. 5:00 P.M.
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Pomysł przejęcia pod opiekę amerykańską 11 
tankowców z Kuwejtu i udzielenia im eskorty 
przez marynarkę wojenną Stanów Zjedno
czonych od początku napotykał na więcej 
krytyki, niż aprobaty. Argument generalny był 
taki, że jest to śliska droga, która politykę 
amerykańską w tym rejonie doprowadzić może 
do zaangażowania w konflikt o nie przewidy
walnych następstwach.

Ogłoszenie decyzji o przejęciu pod flagę 
amerykańską tankowców zbiegło się, co gorsze, 
z zaatakowaniem przez iracki samolot fregaty 
USS Stark, która w czasie tego incydentu wy
kazała zdumiewającą bezradność i brak przy
gotowania bojowego. Incydent dostarczył broń 
do ręki przeciwnikom amerykańskiej obecności 
w Zatoce Perskiej, którzy mówili: patrzcie, to 
me tylko jest bez sensu, z punktu widzenia 
politycznego, ale co gorsza nie jesteśmy w sta
nie sprostać militarnie panującym w Zatoce 
warunkom. Nasza flota jest nieprzygotowana.

Mimo to wciągnięto flagi amerykańskie na 
maszt kuwejckich tankowców i pierwsze statki 
ruszyły w rejs przez cieśnicę Ormuz. To czego 
obawiano się najbardziej nie nastąpiło. Irań- 
czycy nie zaatakowali konwojów rakietami. 
Ale w dalszej drodze do Kuwejtu, już w pobliżu 
jego wód terytorialnych, największy statek 
wpłynął na minę i został uszkodzony. Obyło się 
bez strat w ludziach, nie doszło do pożaru, bo
wiem tankowiec, na szczęście, płynął bez ropy. 
Gdyby do incydentu doszło w drodze powrotnej 
byłaby to katastrofa.

Ale i tak krytycy amerykańskiego zaan
gażowania w rejonie zatoki perskiej mają o 
czym mówić. Nie ukrywając satysfakcji pod
kreślają, że przestrzegali przed niebezpieczeń
stwem. Że ich jest na wierzchu, bo flota nie 
potrafiła osłonić tankowca. Wręcz przeciwnie 
to tankowiec, ze względu na swoje rozmiary, 
spełnił rolę tarczy wobec mniejszych okrętów 
wojennych. Ofiar nie było, ale to tylko przypa

dek, natomiast jest kompromitacja amerykań
skiej potęgi, całą gębą. Wniosek: wycofać się z 
działań w Zatoce.

Incydent w rzeczywistości nie przynosi mary
narce chluby, ale gdyby statki przepłynęły w 
obie strony bez uszczerbku zapewne padłby 
argument, że nie ma większego sensu operacja 
eskortowania bo Irańczycy nastawieni są po
kojowo. Ponieważ jednak irańska mina uszko
dziła kadłub tankowca więc teraz mówi się, że 
to niebezpieczne, a na dodatek kompromituje 
Stany Zjednoczone bo pokazuje ich bezsilność, 
więc lepiej siedzieć w domu.

Pewną wskazówką dla dalszego postępowa
nia Ameryki może być to co robią w tamtym 
rejonie Rosjanie. Nie oglądają się, że jest to 
rejon niebezpieczny. Na prośbę o przejęciu pod 
opiekę statków kuwejckich odpowiedzieli jesz
cze szybciej niż Stany Zjednoczone. Nie odstra
szyło ich nawet to, że w maju tankowiec so
wiecki “Czujkow” wpadł na minę.

Argument o stratach i kompromitacji specjal
nie do Rosjan nie trafia. Zdają sobie bowiem 
sprawę, że polityczna obecność w rejonie Zatoki 
Perskiej warta jest więcej niż dziurka w tan
kowcu. Zaś jeśli idzie o skompromitowanie 
amerykańskiej potęgi, to incydenty w Zatoce 
Perskiej nie są groźniejszym ciosem dla pre
stiżu USA, niż lądowanie Matiasa Rusta na 
placu Czerwonym, dla prestiżu Związku So
wieckiego.

Stany Zjednoczone nie mogą sobie pozwolić 
na wycofania z Zatoki Perskiej, pytanie nato
miast na które należy odpowiedzieć brzmi: jak 
obniżyć koszty obecności i uczynić ją bardziej 
skuteczną? To jest właśnie zadanie, które po
winno zostać postawione ekspertom militar
nym. Na tym powinni skoncentrować swoje 
wysiłki. Zaś do polityków należy przekonanie 
opinii publicznej, że status supermocarstwa po
ciąga za sobą pewne koszty.

O Czym Przypomina Grupa “Pamięć”
Od wielu tygodni pojawiają się w depeszach z 

Moskwy wiadomości o poczynaniach grupy 
nazywającej siebie “Pamjat” — czyli pamięć.

• Pamięć” pojawiła się na arenie publicznej 
; >o raz pierwszy 6 maja kiedy to grupa kilkuset 
j. j zwolenników demonstrowała przed siedzibą 
władz stołecznych w Moskwie i doprowadziła w 
ten sposób do spotkania z szefem tamtejszej 
organizacji partyjnej, Borysem Jelcynem. Roz
mowa trwała dwie godziny a Jełcyn musiał 
wysłuchiwać zarzutów dotyczących sabotażu 
polityki przebudowy, biurokracji, alkoholizmu, 
braku mieszkań oraz planów budowy giganty
cznego pomnika zwycięstwa w Moskwie.

Rzecz najciekawsza, uczestnicy tego wymu
szonego zebrania domagali się od Jełcyna 
urzędowego uznania ich organizacji. Czyżby 
więc demokratyzacja w ZSSR zaszła już tak 
daleko, że dopuszczone są uliczne manifestacje 
ugrupowań nie posiadających oficjalnej rejes
tracji? Czy jest to możliwe w kraju, gdzie publi
czne wystąpienie garstki dysydentów naty
chmiast kończą się interwencją policji. Z pew
nością — nie! A jednak dowiadujemy się, że 
‘Pamięć” odbywa swe spotkania i imprezy w 
budynkach publicznych, w domach kultury, na 
stadionach sportowych, nawet w siedzibach 
władz partyjnych.

Kluczem do zagadki jest historia i obecny 
program tej organizacji. “Pamięć” powstała 
pod koniec roku 80-go w ministerstwie prze
mysłu lotniczego, stawiając sobie zadanie wal
ki z niszczeniem zabytków historycznych. Nie 
wiadomo dlaczego taka inicjatywa powstała 
akurat w ministerstwie przemysłu lotniczego, 
wiadomo natomiast, że dziś nie ma ona nic 
wspólnego ani z tym właśnie resortem ani z 
zabytkami historycznymi.

W wypowiedziach przywódców grupy domi
nują akcenty nacjonalistyczne i anty-semickie. 
Jej zwolennicy twierdzą, że Rosję — proszę 
zauważyć: Rosję, a nie Związek Sowiecki 
trzeba chronić przed zgubnymi wpływami za
chodnimi, syjonistycznymi i masońskimi, i 
kosmopolitycznymi, które mogą się przejawiać 
na przykład w działalności dysydentów czy w 
muzyce rockowej. Przedstawiciele tej grupy 
atakują przekupnych—jak to określają—dzien

nikarzy, domagają się kontroli środków prze
kazu oraz organizowania demonstracji i refe
rendów w całym kraju.

Podziemie w ZSSR, które zamieszcza • w 
swych samizdatach relacje z niektórych spot
kań “Pamięci”, a nawet rozprowadza nagrania 
kasetowe, nazwało tę organizację zalążkiem 
masowego ruchu narodowego bolszewizmu.

Fakt, że w państwie totalitarnym nie ukróco
no dotąd tego rodzaju działalności świadczy 
tylko o jednym, że mianowicie grupa ta musi 
mieć bardzo wysoko postawionych protek
torów.

Przypomina to wszystko pojawienie się w 
Polsce kilka lat temu takich grup jak Grunwald 
czy Forum Katowickie. I one prowadziły anty- 
inteligenckie kampanie w okresie zagrożenia 
stanu posiadania partyjnego ciemnogrodu, one 
także miały bardzo wysoką protekcję.

Chociaż może się to wydawać spekulacją 
zbyt daleko idącą, zaryzykować chyba wolno 
tezę, że pojawienie się grupy nie jest całkiem 
sprzeczne z interesem Gorbaczowa, chociaż 
“Pamięć” głosi hasła dogmatyczne. Jej poja
wienie się dodaje wiarygodności liberalnym 
akcjom Gorbaczowa, pokazuje, że alternatywą 
dla jego polityki jest tylko partyjna ciemnota i 
konserwatyzm. Aby się przed nimi ustrzec spo
łeczeństwo powinno popierać pierwszego sekre
tarza.

Jeśli po skonsolidowaniu władzy Gorbaczo
wa, ślad po “Pamjati” zaginie, nie zdziwimy 
się. Będzie to oznaczało, że grupa wypełniła 
swoją rolę politycznego strachu na wróble.

To i Owo
Wybrzeże bałtyckie staje się polskim zagłę

biem naftowym. Już obecnie w trzech nadmor
skich województwach, szczecińskim, koszaliń
skim i gdańskim kopalnie dostarczają ponad 
połowę ilości ropy naftowej wydobywanej w 
Polsce.

Geolodzy spodziewają się dużych złóż ropy 
pod dnem Bałtyku. Badania prowadzi załoga 
platformy wiertniczej międzynarodowego 
przedsiębiorstwa “Petrobaltic”. Natrafiono już 
na podmorskie złoża gazu ziemnego, który 
zazwyczaj towarzyszy ropie naftowej.

ZVAl
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Czy Alians 
Się Rozpadnie?

DZIENNIK POLSKI, Londyn — 
Wkrótce po zakończeniu wyborów 
powszechnych i zwycięstwie p. 
Thatcher, partie opozycyjne przy
stąpiły do analizy przyczyn swej 
przegranej i znalezienia odpowiedzi 
na pytanie dlaczego wyborcy poparli 
gremialnie program konserwaty
stów. Labour Party pomimo ponie
sionej klęski może poszczycić się 
zdobyciem większej niż w poprzed
nim parlamencie ilości głosów i 
mandatów.

Natomiast Alians Partii Libera
łów i Socjaldemokratów wyszedł z 
wyborów zdruzgotany. Z czterech 
założycieli stronnictwa, wytraw
nych i doświadczonych polityków, 
tylko jeden dr Owen pozostał w Iz
bie Gmin. Próba przeobrażenia 
dotychczasowego systemu wybor
czego nie powiodła się.

Rozgoryczony klęską przywódca 
liberałów, Dawid Steele zapropo
nował natychmiast fuzję obu partii 
w jedno zjednoczone stronnictwo z 
nazwą Alians Liberalno-Demokra
tyczny. Jego partner Aliansu dr 
Owen sprzeciwił się połączeniu za
nim wszyscy członkowie partii nie 
wypowiedzą się na ten temat.

Przyczyn klęski wyborczej Alian
su było kilka. Przede wszystkim 
dwugłowe przywództwo, niezbyt 
wyraźne stanowisko w sprawie bry
tyjskich broni nuklearnych no i 
program, który nie znalazł szersze
go poparcia ani na lewicy, ani na 
prawicy.

Połączenie na najniższym szcze
blu już się częściowo dokonało. 
Członkowie obu partii na prowincji 
prowadzą wspólną działalność i 
wspólnie podejmują decyzje. Mię
dzy przywódcami nie ma jednakże 
zgody. Dawid Steele i większość li
berałów popiera całkowicie zjedno
czenie. Natomiast Owen i jego pos
łowie pragną zachować niezależ
ność. Uważają, że proponowana 
fuzja będzie właściwie przejęciem 
Socjaldemokratów przez Partię Li
beralną.

Na drodze do połączenia stoją 
również pewne różnice filozoficzne. 
Liberałowie z tradycji plasują się 
na lewicy politycznego spektrum i 
skłaniają się ku Labour Party. So
cjaldemokraci są bliżsi konserwa
tystom. Wynik ostatniego głosowa
nia dowiódł raz jeszcze iż dwu- 
partyjny system zapuścił głęboko 
korzenie a plany wprowadzenia 
wyborów proporcjalnych nie mają 
szans realizacji.

Kłopotliwa Przesyłka
W 1986 roku Iran miał nadwyżkę 

$578 milionów w handlu ze Stanami 
Zjednoczonymi. Z tego większość — 
bo aż $460 milionów — pochodziła z 
importu ropy naftowej kupionej na 
rynkach świata. Chomeini nie do
stał jednak wszystkiego co chciał. 
W tym samym roku, nieco wcześ
niej, Iran zakupił amerykański 
sprzęt dla płetwonurków. Wywołało 
to amerykańskie obawy, że sprzęt 
ten może być użyty przez Iran w 
celu podwodnego atakowania celów 
w Zatoce Perskiej.

Władze Stanów Zjednoczonych 
nie znalazły jednak prawa, na pod
stawie, którego możnaby uniknąć 
transakcji. Przesyłka została więc 
posłana przez Kanadę, której wła
dze współpracujące z amerykań
skimi, ekwipunek ten zatrzymały.

Zapowiedź 
Nowej Afery 

Międzynarodowej
Jeszcze nie ucichła sprawa sprze

daży technologii amerykańskiej do 
Związku Sowieckiego przez Japoń
ską firmę Toshibę, a już dwóm na
stępnym firmom również japoń
skim: C. Itoh oraz Wako Trading, 
grozi podobne oskarżenie.

W razie potwierdzenia podejrzeń, 
USA mogą zablokować eksport li
cencji na urządzenia związane ze 
sprawami obronności.

Czynniki oficjalne wyrażają oba
wę, że decyzja taka mogłaby się od
bić niekorzystnie na takich firmach 
jak: Boeing Company, Hughes Air
craft Company oraz General Mo
tors. Pentagon jednak jest innego 
zdania twierdząc, że zmusiłoby to 
kompanie amerykańskie do ostroż
niejszej współpracy z japońskimi 
partnerami.

Zbigniew Framus

“God Bless America 
And Col. Oliver North”

Od Redakcji: Na naszą prośbę o 
przysłanie własnych opinii o płk. O. 
North odpowiedziało wielu Czytel
ników. Listy ich opublikujemy w 
najbliższym czasie. Obecnie prze
kazujemy opinię dziennikarza z to- 
rontońskiego tygodnika “Echo Ty
godnia”, która na pewno zaintere
suje wielu.

Wystąpienia pułkownika Olivera 
Northa przed 26-osobowym kon
gresowym komitetem d/s wyjaś
nienia afery irańskiej, oglądałem, 
patrząc w telewizor z wielką radoś
cią i uznaniem. North, o którym na
pisałem — po tym jak został zwol
niony z Narodowej Rady Bezpie
czeństwa — entuzjastyczny artykuł 
w jednym z jesiennych numerów 
“ET” (“Pułkownik Oliver North— 
Bohater Naszych Czasów”), nie 
zawiódł w najmniejszym stopniu 
moich oczekiwań i jak myślę wszyst
kich pozostałych antykomunistów 
na świecie.

Co więcej naród amerykański, 
który w końcu się w całej tej spra
wie najbardziej liczy, dosłownie za
kochał się w swoim pułkowniku. 
Nawet w tak delikatnej materii 
przyjęcia jako prezentu od osoby 
prywatnej, systemu zabezpiecznia 
domu wartości 13,500 dolarów, co 
Northowi jako osobie zatrudnionej 
w rządzie nie było wolno zrobić, 
North odpowiedział prosto bez ogró
dek: uważam to za mój największy 
błąd.

Niesposób w tym miejscu zdać 
dokładnie sprawę z przebiegu kil
kudniowych przesłuchań Northa. 
Nasuwa się jednak kilka ogólnych 
refleksji, z którymi, jak myślę, 
warto się podzielić i które mam 
nadzieję, przynajmniej w części, 
usatysfakcjonują tych czytelników, 
którzy wyjątkowo licznie tym ra
zem i telefonicznie i listownie, do
magali się ode mnie, przedstawie
nia mojego punktu widzenia.

Sama idea kongresowych, publi
cznych przesłuchań nie osłabia 
USA i demokracji, przeciwnie pozo- 
staje w zgodzie z jej naturą. Nie je
stem oburzony, jak czasami można 
tu i ówdzie usłyszeć, że całe to kon
gresowe przesłuchanie, stanowi 
wielką szopkę głupków i wystawia 
Amerykę na pośmiewisko świata.

Uważam, że w systemie demok
ratycznym muszą istnieć mecha
nizmy zabezpieczające przed nie
prawidłowościami działań rządo
wych podejmowanych “prywat
nie” bądź “tajnie”. Jednym z ta
kich mechanizmów jest właśnie 
możliwość kongresowych przesłu
chań. Nie znaczy to jednak wcale, 
że dane konkretne przesłuchanie 
czy komisja są apriori wolne od 
błędu czy stronniczości. Tak np. 
obecna komisja zachowuje się nie
kiedy jak lynczowa tłuszcza, pra
gnąca ukatrupić tych, których jak 
im się wydaje, kryje North czy inni 
zeznający osobnicy. Nie mało zau
ważyłem także przypadków, w któ
rych niektórzy członkowie komisji, 
traktowali prawdziwą obronę wol
ności jako bezpodstawną antyko
munistyczną paranoję.

Niewątpliwą ułomnością obecnej 
komisji jest jej techniczność. Unika 
ona w zasadzie rozpatrywania rze
czywiście ważnych problemów filo- 
zoficzno-politycznych, o czym za 
chwilę, a skupia się wyraźnie na 
trzech śledczych sprawach:

a) . kto-co wiedział, a zwłaszcza 
ile wiedział prezydent,

b) . co było nieprawidłowego w 
samym procesie decyzyjnym, któ
ry doprowadził do afery irańskiej,

c) . gdzie złamano prawo i zebrać 
tego odpowiednie dowody.

Tymczasem pułkownik North w 
zestawieniu z komisją wygląda jak 
człowiek z innego świata (moim 
zdaniem zdecydowanie lepszego 
świata), gdyż ma wyraźnie inną, 
koncepcję słusznych działań na 
rzecz wolności, na rzecz bezpie
czeństwa Stanów Zjednoczonych.

Pytania stawiane Northowi i 
odpowiedzi Northa wskazują, że 
mamy do czynienia z ludźmi o 
różnych koncepcjach filozoficzno- 
politycznych władzy, na bazie któ
rych rozstrzyga się w różny sposób 
np. takie sprawy jak etykę działań 
publicznych i prywatnych, wpływ 
działań tajnych na demokrację, re
lacje różnych działów władzy, zw
łaszcza zaś władzy ustawodawczej i 
wykonawczej.

Komisja uważa, że North złamał 
prawo ustanowione przez Kongres, 
a zabraniające przekazania jakiej
kolwiek pomocy dla contras. Jeśli 
stoimy na gruncie tego prawa to 
rzeczywiście je złamał. Ale jeśli jak

North uważamy, ze jest to prawo 
głupie, dlaczego powinniśmy je 
przestrzegać? Prawa nie są niczym 
wiecznym. Zmieniają się, lepsze 
zastępują gorsze i na odwrót. Kon
gres USA nie ma monopolu usta
nawiania praw słusznych, a ja zga
dzam się z Northern, że we współ
czesnym świecie są sprawy daleko 
ważniejsze niż przestrzeganie głu
piego prawa.

Jeśli Northa bierzemy zą au
tentycznego antykomunistę, a w 
moich oczach za takiego uchodzi, za 
kogo powinniśmy uważać amery
kańskich kongresmenów, którzy ■ 
chcą mu w imię legalizmu podłożyć 
nogę? Za przykład komunistycznej 
erozji?.

Za najbardziej cenne wystąpienie 
Northa uważam to, w którym wp
rowadził w błąd Kongres, gdyż 
pewne sprawy powinny zostać tajne 
dodając, że gdyby zaszła potrzeba, 
nie zawahałby się ponownie przed 
kłamstwem. Problem polega na 
tym tylko jakie sprawy i w jakich 
warunkach. Jeśli idzie o USA, to jak 
podkreśliła już wcześniej sekretar
ka Northa, trzeba potwornie zataj- 
niać, gdyż nie ma żadnych gwaran
cji, że nawet najbardziej tajny do
kument nie ukaże się na pierwszej 
stronie “New YorkTimes’a”. Argu
mentem ważniejszym jednakże jest 
to, że w walce z komunizmem taj
ność jest sprawą całkowicie pier
wszorzędnej wagi.

To komunizm stanowi śmiertelne 
zagrożenie demokracji, a nie tajne 
środki zwalczania komunizmu.

W tym kontekście z entuzjazmem 
przyjąłerrt uwagi o próbach powo
łania super tajnej agencji, znajdu
jącej się poza kontrolą Kongresu, 
prezydenta i CIA. Wyglądało na to, 
że idea ta najbardziej rozjuszyła 
komisję. Nie wiem w czym te 20 
bądź nawet 200 tysięcy tajnych 
agentów do zwalczania światowego 
zagrożenia komunistycznego mia
łoby zagrozić amerykańskiej de
mokracji. Widzę w nich natomiast 
poważną przeciwwagę dla KGB i 
całej międzynarodowej sieci agen
tów komunistycznych.

Stany Zjednoczone — państwo — 
przywódca wolnego świata muszą 
mieć prawo i środki do prowadzenia 
tajnych operacji.

Na pułkownika Northa i na kon
gresowych inkwizytorów można 
spojrzeć także jak na symbol walki 
pomiędzy władzą wykonawczą i 
ustawodawczą. Komisja stwierdzi
ła, że North popełnił przestępstwo 
nie przestrzegając prawa zakazu
jącego udzielenia pomocy contras. 
North odpowiedział dumnie i celnie, 
że najgorsze przestępstwo to to, że 
Kongres wykastrował całkowicie 
amerykańską politykę zagranicz
ną, wiążąc w tym zakresie ręce 
władzy wykonawczej, a przede 
wszystkim prezydentowi.

W trakcie zeznań Northa wielok
rotnie przewijało się założenie, kil
kakrotnie wyraźnie wypowiedziane 
że w imię dobrego celu, a za taki 
North uważa walkę z komunizmem, 
można łamać prawo. W podtekście, 
chociaż North tego explicite nie wy
powiedział, należy przyjąć,że w 
walce z komunizmem może zajść 
konieczność ucieknięcia się do naj
bardziej skrajnych metod walki. 
Jeśli bronimy się przed bandytami, 
chcącymi odebrać nam wolność, 
nie tylko mamy prawo, ale i obo
wiązek, sięgać po te metody walki, 

> które uznamy za skuteczne. Bro
niąc się przed bandytami sami nie 
stajemy się bandytami, niezależnie 
od zastosowanych środków obrony.

Budujące jest to, że w obliczu 
różnych legalistycznych, liberal
nych i lewicujących środów maso
wego przekazu oraz w obliczu wy
kazujących te same cechy licznych 
polityków i grup nacisku, pułkow
nik North stanął przed całym naro
dem i wygłosił wspaniały wykład z 
zakresu komunistycznego zagroże
nia i metod walki z komunizmem.

O wiele bardziej budujące jest 
jednak to, że otrzymał on pow
szechne poparcie narodu amery
kańskiego. Olliemania jest obecnie 
jednym z najbardziej masowych 
zjawisk w USA.

A Amerykanie uwielbiają puł
kownika Northa nie tylko za to, że 
świetnie prezentuje się w mundu
rze, że broni się z godnością, że nie 
waha się przed męskim stawianiem 
spraw, że jest lojalny wobec prze
łożonych i prezydenta, że wypowia
da opinie z klasą wziętego profesora 
uniwerystetu, ale przede wszyst
kim, za to, że jest on takim twar
dym antykomunistą.
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Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

W ub. środę, 7-22-87 Eagles roze
grał swój pierwszy mecz w ramach 
Pucharu Stanowego (111. State Cup) 
z zespołem latynoskim Purifica
tion. Z 23 min. opóźnieniem o godz. 
6:53 rozpoczęło się spotkanie. Nie 
mamy pojęcia dlaczego niektórzy 
sędziowie są aż tak wyrozumiali dla 
obcych drużyn i interpretują prze
pisy FIFA według swoich widzi mi 
się.

Już od 2 min. Eagles rozpoczął 
natarcie na bramkę Purificacion 
lecz Cebulak podanie Bugaja strzelił 
prosto w bramkarza. Za chwilę 
atakował Purification (gospodarze) 
i z nie pokrytego zawodnika mogła 
wpaść bramka, lecz strzelił obok 
słupka. Było jednak tylko kwestią 
czasu kiedy padnie 1-sza bramka 
dla zespołu polskiego. W 6 min. Ja
nek “serce” Bugaj daje Eaglesia- 
kom prowadzenie z zagrywki Kazia 
Guńki. W 7 min. jest już 2:0 dla Eag
les, po podcięciu S. Ostrowskiego na 
polu karnym. Jurek Zych przyto
mnie wykonuje rzut karny. W 12 
min. Adam Krupa zepsuł kapitalną 
okazję, przetrzymując za długo pił
kę. W 14 min. Purificacion strzeliło 
Eaglesiakom bramkę po złym wy
biciu piłki przez Roberta Dymiń
skiego, który do 80 min. grał w 
bramce za J. Cervantesa.

Do 21 min. Eagles atakował non- 
stop, lecz zawsze na pozycjach spa
lonych znajdowali się to Guńka, 
Krupa lub Ostrowski. Wreszcie w 21 
min. A. Krupa rehabilituje się za 
poprzednie błędy, strzelając 3 
bramkę z zagrywki Guńki i Cervan
tesa, który grał w pomocy aż do 80 
min.

Akcje zmieniały się błyskawicz
nie, raz atakował Eagles, raz Puri
ficacion. Widać było ewidentne 
zmęczenie Eaglesiaków, gdyż mecz 
grany był przy temperaturze 90 st. 
F — miałem przy sobie termometr 
— pisze kol. Andrzej Żurczak, a go
dzina była 7:15 wiecz. Mimo tego, 
zawodniczy Purificacion z ledwoś
cią dorównywali lepszym od siebie 
Eaglesiakom. W 39 min. J. Bugaj 
zdobywa swoją drugą bramkę a 4- 
tą dla Eagles z zagrywki Ostrow- 
ski-Cebulak. W chwilę później mog
ło być 5:1 lecz J. Bugaj strzelił mi
nimalnie obok słupka. Do przerwy 
wynik 4:1 dla Eagles.

Po przerwie Eaglesiaki pofolgo
wali i zlekceważyli słabego zdawa
łoby się przeciwnika. Ga komplet- 
nia siadła i zaczęła się na boisku 
miernota i mdła gra. Przy takim 
głupim zachowaniu się Eaglesia
ków, przeciwnik tylko na to czekał, 
strzelając Eaglesiakom 3 “bania
ki” — przy biernej postawie R. 
Dymińskiego, którego obardza się 
stratą co najmniej trzech bramek, 
których nie powinno być. Eagles 
odgryzł się w 70 min. kiedy to J. 
Bugaj zdobył hat-trick. Mecz za
kończył się w kompletnym mroku. 
Mecz ostatecznie zakończył się 5:4 
dla Eaglesa. Wśród niewielu ki
biców, którzy przyszli oglądać ten 
mecz widziało się panów: T. Koz
łowskiego, H. Florczaka, A. Dolina i 
Edwarda Skibę z bratniego klubu 
Wisła. Widocznie Eagles grając 
wspaniałą piłkę przyciąga do siebie 
coraz nowsze twarze.
Przeciwko Purificacion zespół Eag
les wystąpił: R. Dymiński (bram
ka) od 80 min. Cervantes, Bugaj, 
Mac, Zych, Z. Milewski (Broniek), 
Guńka, Cervantes, Broniek, Cebu
lak, Krupa, (Urszulak), Ostrowski. 
Jurek Pawlak, menadżer i Piotr 
Ruśniok, masażysta, brakowało tre
nera Pawła Śpiewoka, który pole
ciał do Polski.

Zawodnicy Eagles grając mecze 
non-stop od 5 kwietnia — otrzymali 
zasłużoną przerwę do 1 sierpnia. 
Menadżer Pawlak daje wszelkie 
szanse młodszym zawodnikom ta
kim jak Broniek, Omyński, Urszu
lak aby nabrali wprawy do dal
szych wojaży Eaglesa, lecz na razie 
poza tym ostatnim, który wnosi co
śkolwiek do gry, ci pozostali jeszcze 
nie dorośli aby grać w pierwszym 
zespole. Pretensje i ambicje nie po
parte czynami są tu nie istotne.

POLSKĘ DRUŻYNY 
awansują w meczach 

ILLINOIS STATE CUP
Najpierw w środę, 22 lipca, Eag

les pokonał Purification 5:4. Ten 
dziwny wynik należy przypisać słabej 
grze bramkarza Eagles, którzy 
prowadzili do przerwy 4:1 i nie było 
wątpliwości, która drużyna była 
lepsza. Ale dopiero piąta bramka 
Eagles zdobyta po przerwie była 
zwycięzką bramką tego meczu.

W sobotę, 25 lipca drużyna Wisły 

Over-30 dostała dwa punkty za 
“dobre sprawowanie się”. Prze
ciwnik Wisły Pampas, choć byli 
gospodarzami meczu nie zjawili się 
na boisku i sędzia odgwizdał wal
kower. W więc podróż Old Boyów 
Wisły do odległego Palos Hills nie 
była na darmo.

☆ ☆ ☆
WISŁA — ORO 3:0

Oro było gospodarzem niedziel
nego meczu i ustawili oni mecz w 
samo południe. Jak wiadomo wiel
kie upały w Chicago nie sprzyjają 
graczom, którzy nie są przyzwycza
jeni do spiekoty. Mecz odbywał się 
na małych obrotach. Prowadzenie 
dla Wisły zdobył S. Urban z wysta
wienia Matuszewskiego. Wynik 1:0 
utrzymywał się do przerwy.

Sędzia główny, aby utrzymać 
kontrolę nad zawodnikami, rozda
wał kartki; głównie za ostrą grę. I 
może to dobrze. Ostatecznie Wisła 3 
żółte kartki, Oro 5 żółtych i jedna 
czerwona. Kiedy sfaulowano Sob- 
czyńskiego, Wisła grała w 10-tkę i 
przeciwnik atakował bramkę zes
połu polskiego przez okres 20 minut, 
ale groźne sytuacje wyjaśniał do
brze grający bramkarz Wisły. Kil
ka groźnych ataków Wisły “pach
niało” bramkami.

Za złośliwe faule na napastnikach 
Wisły sędzia podyktował w końcu 
meczu dwa rzuty karne. Strzelali 
sfaulowani: Urban 1, Matuszewski 
1. W sumie wynik 3:0. Wisła prze
chodzi do następnej rundy rozgry
wek pucharowych.

Następny mecz zapowiedziany 
jest na środę, 12 sierpnia na Stadio
nie w Hanson Parku wieczorem. 
Przeciwnikiem Wisły będzie zwy-' 
cięzca meczu D.I.M. — Wings.

Trzeba dodać, wiele drużyn zapi
sało się do rozgrywek pucharowych. 
W klasie seniorów 22 drużyny, pozo
stało w rozgrywkach 8 drużyn, w 
tym dwie polskie: Eagles i Wisła. W 
kategorii Old Boyów — zaczęło 
walki o puchar 16 drużyn, zostały 4, 
w tym drużyna Wisły. Będą to już 
półfinały, grane ok. 22 sierpnia. 
Bliższe szczegóły później.

☆ ☆ ☆

REPREZENTACJA POLSKI 
PRZEGRAŁA W MOSKWIE 
Piłkarska reprezentacja Polski 

przegrała ostatnio na stadionie mo
skiewskiego Dynamo towarzyski 
mecz z olimpijską drużyną ZSSR 
0:2 (0:1). Skład drużyny polskiej: 
Józef Wandzik — Wiesław Cisek 
(Dariusz Kubicki), Paweł Król, 
Dariusz Wdowczyk — Waldemar 
Prusik, Jan Urban, Ryszard Tara
siewicz, Andrzej Rudy (Krzysztof 
Warzycha) — Jan Karaś, Krzysztof 
Baran (Dariusz Marciniak), Marek 
Leśniak, Marek Ługowski.

Wojciech Łazarek po meczu po
wiedział dziennikarzowi agencji 
TASS: “Straciliśmy już szansę wy
stępów w finałach przyszłorocznych 
mistrzostw Europy. Naszym zada
niem jest więc teraz jak najlepsze 
przygotowanie do mistrzostw świa
ta w 1990 r. W silnym zespole ZSSR 
najlepszym piłkarzem był, moim 
zdaniem Drobrowolski.

* * * .

ŻMUDA ZA ŁYSKĘ
Kibiców polskich, być może, za

skoczy wiadomość o zmianie trene
ra pierwszoligowej drużyny piłkar
skiej GKS Katowice.

Miejsce trenera Alojzego Łyski 
zajął Władysław Żmuda, uprzednio 
szkoleniowiec Ruchu Chorzów. Jak 
wyjaśniono w GKS, upłynął termin 
kontraktu trenera Łyski z tym klu
bem, ale pozostanie on trenerem 
koordynatorem.

☆ ☆ ☆
MENOTTI W MADRYCIE

Cesar Luis Menotti, selekcjo
ner piłkarskiej reprezentacji 
Argentyny mistrza świata z 1978 
roku, a ostatnio opiekun klubo
wej drużyny argentyńskiej Bo
ca Juniors, obejmuje funkcję 
trenera w I-ligowym klubie hi
szpańskim, Atletico Madryt.

Menotti trenował piłkarzy Bo
ca Juniors od 1986 r. z miesię
cznym uposażeniem 10 tys. do
larów.

☆ ☆☆
ZICO ZOSTAJE

Pogłoski, że słynny piłkarz 
brazylijski Zico zamierza zmie
nić barwy klubowe, okazały się 
nieprawdziwe.

Arthur Antunes Coimbra “Zi
co” (tak brzmi jege pełne na
zwisko) przedłużył bowiem na 
rok swój kontrakt z dotychcza
sowym klubem, Flamengo. Je
go roczna gaża wynosi 70,000 do
larów.
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DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
$4.19

4.65
RUMIANEK 5 uncji.............
KWIAT LIPY 5 uncji...........
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ

5 uncji.................................
HERBATA Z RÓŻY 16 uncji
ZIOŁA NA OCZY 1 opakowanie3.29

MIESZANKI ZIOŁOWE
Nr. 9—na Gładką cerę...........
Nr. 10—na Astmę bronchitalną
Nr. 11—na Nerki i Pęcherz . . .
Nr. 12—na Kobiece dolegliwości 4.33
Nr. 16—na Wątrobę i żółć .... 4.39
Nr. 17—Rozwalniający

i regulujący stolec.................. 3.59
DR MICHAEL’S HERBS INC

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL 60625

Nr. 18—na Artretyzm, 
reumatyzm............

Nr. 20—na Nerwy.........
Nr. 21—na Przeziębienie 

i kaszel 3.50
Nr. 22—na Schudnięcie..............3.30
Nr. 31—na Gazy żołądka..........3.47
Nr. 40—na Ciśnienie 

krwi.................. 4.79
Nr. 100—dla Mężczyzn..............4.39
Nr. 340—dla Kobiet po 40-ce, 

przy tzw. “zmianie życia” . . . 4.33
BI-BE-TEC TEA—napój dla 

ludzi chorych na cukrzycę . . .3.17

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

• Badania 
laboratoryjne

• EKG
• Szczepienia

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

S- da 10 do 3; Sobota Ifrdo 6.
TeL: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

ELŻBIETA BUCZEK, M.D
Lekarz Rodzinny 

zawiadamia o otwarciu praktyki
• Medycyna wewnętrzna
• Ginekologia i położnictwo
• Pediatria
• Mała chirurgia
• Choroby weneryczne i skórne • Próby ciążowe

Mówiący po polsku lekarz 
ANDRZEJ 

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL M.D/sF 

ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T

5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024
(Belmont i Long)

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE , , t 
• Teł. czynny całą dobę

Tel. 276-2229
3924 W. FULLERTON AVE.

Godziny przyjęć: Poniedziałek 11 do 6; Wtorek 11 
do 6; Środa 10 do 2; Czwartek 12 
do 7; Piątek 9 do 4; Sobota 11 do 2.

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

Jagody
zerwij sam lub 

wez już 
zerwane w

FORD’S FARM
Dojazd: 3 mile na południe od La
porte, Indiana jedź po Hwy 35 do 
znaku 300S, 150 E. Codziennie i w 

niedzielę 8 rano-7 wiecz.
Tel.: 1-219-393-3265

; ’ Dr Krzysztof Kubik

Szlachetne Zdrowie’
Zaburzenia Błędnika —

Gdy Równowaga Ulega Zachwianiu
Aby utrzymać równowagę ciała 

trzy komponenty organizmu muszą 
z sobą współpracować i wysyłać 
sygnały do mózgu. Są to błędnik, 
wzrok i tzw. czucie proprioceptyw- 
ne. To ostatnie jest niczym innym, 
jak zespołem receptorów nerwo
wych w różnych częściach ciała — 
skórze, mięśniach, ścięgnach itp., 
które gdy pobudzone wysyłają syg
nały do centrali informując o zmia
nie pozycji ciała i drogą odwrotną 
mobilizujące poszczególne grupy 
mięśniowe by utrzymać równowa
gę-

Wzrok jest elementem, który po
zwala na zarejestrowanie przez 
umysł poczucia przestrzeni i orien
tacji organizmu w trzech wymia
rach. Błędnik natomiast jest uni
kalnym organem ustroju tak skons
truowanym, by odbierał precyzyj
nie zmiany ruchu i ułożenia głowy w 
przestrzeni pod wszystkimi kątami 
wraz z przyspieszeniami czy opó
źnieniami ruchu.

Błędnik jest jednym z najbardziej 
precyzyjnie skonstruowanych na
rządów ciała i umieszczony jest w 
uchu wewnętrznym w ukształtowa
nej dla niego ochronie kostnej we
wnątrz czaszki. Składa się z części 
słuchowej i z części będącej narzą
dem równowagi. Graniczy od strony 
zewnętrznej z uchem środkowym, 
gdyż stąd właśnie przechodzą drga
nia kosteczek słuchowych porusza
ne przez błonę bębenkową. Drgania 
te wzbudzają ruch endolimfy, czyli 
płynu ucha wewnętrznego w jego 
części słuchowej, zwanej ślima
kiem. Nie o nim jednak mówimy, 
tylko o organie równowagi sąsiadu
jącym ze ślimakiem, a złożonym z 
kanałów półkolistych i tzw. przed
sionka.

To właśnie jedyny w swoim ro
dzaju układ kanałów stanowiących, 
jak nazwa wskazuje półkoła i usta
wionych pod kątem 90 stopni wzglę
dem siebie odbiera zmiany ruchu 
głowy względem otoczenia. Ruch 
endolimfy w kanałach półkolistych 
podrażnia receptory nerwowe i stąd 
sygnał nerwowy przebiega do cen
trum.

Ruch wirowy np. na karuzeli po
woduje ruch endolimfy w kanale 
półkolistym poziomym i uczucie 
zawrotów głowy z wirowaniem oto
czenia i oczopląsem. Także płukanie 
ucha wodą cieplejszą lub zimniej
szą niż temperatura ciała wywołuje 
tę sarnę reakcję na zasadzie ruchu 
płynu endolimfy spowodowanym 
różnicą temperatur tak, jak np. w 
kaloryferze. Są to reakcje prawidło
we, chociaż nieprzyjemne w odczu
ciu.

Podrażnienie błędnika w opisany 
powyżej sposób trwa nie więcej niż 
parę minut z towarzyszącymi nie
kiedy nudnościami i oczopląsem. 
Świadczy o tym, że błędnik pracuje. 

W przypadku wyłączenia czynności 
błędnika podobne objawy nie pow- 
stają, ale też poczucie ułożenia 
głowy i ciała w przestrzeni jest 
zmienione. Organizm może jednak 
kompensować ten ubytek przez in
ne narządy — wzrok i wyżej wspo
mniane czucie proprioceptywne. W 
ciemności jednak wzrok, jako czyn
nik kontrolny przestaje działać i ta
ki osobnik może odczuwać zach
wiania równowagi.

Zaburzenia czynności błędnika 
mogą być spowodowane przez sze
reg różnych chorób — od ostrego 
zapalenia błędnika, często pocho
dzenia wirusowego, które wywołuje 
nagły epizod zawrotów głowy z 
nudnościami, wymiotami i oczo
pląsem do dyskretnych, często nie
wiadomej przyczyny sekundowych 
zaburzeń równowagi występujących 
zwykle przy ruchach głowy. Ty
powym zaburzeniem czynności 
błędnika jest tzw. choroba Meniera, 
w której nadmierne ciśnienie w 
uchu wewnętrznym (odpowiednik 
jaskry w oku) powoduje napadowe 
zawroty głowy, zaburzenia słuchu i 
szum w uszach.

Leczenie każdej formy zaburzeń 
błędnika jest zachowawcze przez 
zmniejszenie pobudliwości błędni
ka i ogólnego napięcia nerwowego. 
Operacyjne leczenie zarezerwowa
ne jest jedynie dla osób cierpiących 
chronicznie zaburzenia równowagi 
przez długi okres czasu, przez ope
racyjne zniszczenie błędnika lub 
gdy słuch jest zachowany przecię
cie tylko tzw. nerwu przedsionko
wego, który odbiera bodźce z błęd
nika i przekazuje do centrali.

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

Przybywa 
Zagranicznych 

Studentów
Washington (CT) — The Carne

gie Foundation for the Advance
ment of Teaching stwierdziła w 
niedzielę, że studenci zagraniczni 
odgrywają niezmiernie ważną rolę 
w zapisach do szkół wyższych i uni
wersytetów, szczególnie w takich 
dziedzinach jak studia inżynieryj
ne, komputerowe i matematyczne.

Liczba studentów — obcokrajow
ców podwoiła się w okresie od 1976 
do 1982 roku i w ostatnich latach 
wynosiła 340,000 osób.
Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

WOMłN S MtDICAi. CtNTEH J

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 e 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

"Dziennik Związkowy " 
kosztuje mniej 

niż szklanka piwa!

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Co 20 osoba w Stanach 
Zjednoczonych choruje na cukrzycę. 
Jest to trzecia główna przyczyna 
zgonów.

Statystyka ta prawdopodobnie 
zdziwi wielu z nas. Ponieważ 
większość znanych nam osób, 
które cierpią na cukrzycę prowadzi 
normalny tryb życia. Chodzą do 
pracy, śmieją się i płaczą razem z 
resztą nas.

Jest to taka właśnie choroba. 
Ledwo uchwytna. Nie rzucająca się 
w oczy. Ale nie leczona, cukrzyca 
może stać się groźną.

Dlatego oferujemy bezpłatne 
badania na cukrzycę. Od 15-go lipca 
do 15-go sierpnia.

Znajdź czas na zbadanie się. 
Ponieważ niewiedza o tym, że masz 
cukrzycę może być groźniejsza od 
samej choroby.

Zadzwoń dziś po umówienie.

DARMO BADANIE NA CUKRZYCg
Zadzwoń po dokładne godziny i dały, program kończy się 8/15/87.

5,000,000 Amerykanów 
ma cukrzycę 

i nie wie o tym.

Belmont Community Hospital

4058 W. Melrose Street, Chicago, IL 60641
Wystarczy tylko zadzwonić na nr 736-7000 po umówienie.
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Negocjacje HUD-CHA Przerwane * Pomoc Domowa

Coraz Bliższe
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

nym Eduardem Szewardnadze.
Przedstawiciel washingtońskiej 

administracji powiedział, że jeżeli 
obecna atmosfera w rozmowach 
genewskich okaże się trwała, Shultz 
i Szewardnadze będą mogli wyko
rzystać spotkanie do sfinalizowania 
porozumienia o wyeliminowaniu 
broni nuklearnej średniego i bli
skiego zasięgu (INF).

W takim przypadku obaj minis- 
. trowie ustaliliby datę spotkania na 

szczycie pomiędzy prezydentem 
Ronaldem Reaganem i sekretarzem 
generalnym KC KPZS Michaiłem 
Gorbaczowem.

Rzecznik Białego Domu Marlin 
Fitzwater powiedział, iż nie ustalo
no jeszcze daty spotkania Shultza z 
Szewardnadze.

Fitzwater dodał, iż fakt, że Mo
skwa wyraziła zgodę na spotkanie 
w połowie września jest “optymi
stycznym znakiem.”

Wczoraj delegacja amerykańska 
w Genewie przedstawiła nową ofer
tę rozbrojeniową, opartą na “opcji 
podwójnie zerowej,” którą zapropo
nował Gorbaczow. Dotyczy ona 
wyeliminowania z Europy i Azji 
wszystkich pocisków nuklearnych 
średniego i bliskiego zasięgu. Poci
ski średniego zasięgu mogą ude
rzyć w cel znajdujący się w odległo
ści od 600 do 3,000 mil, zaś broń bli
skiego zasięgu jest niebezpieczna 

dla obiektów położonych w odleg
łości 300 do 600 mil.

Doradcy Białego Domu sugerują, 
że sowiecka oferta spowoduje, iż do 
podpisania porozumienia i spotka
nia na szczycie dojdzie już w przy
szłym roku.

Oferta amerykańska wprowadza 
dwa “istotne elementy” do pro
pozycji Gorbaczowa. Pierwszym z 
nich jest zakaz transferu głowic lub 
pocisków do innych krajów i dru
gim zakaz zmiany ich na broń in
nej kategorii. Zgodnie z tym, ame
rykańskie pociski średniego zasię
gu Pershing 2 nie mogłyby zostać 
zamienione-w pociski bliskiego za
sięgu Pershing IB, w celu zastąpie
nia zachodnioniemieckich rakiet 
Pershing 1A.

Ponadto amerykańska oferta za
wiera propozycję rozpoczęcia przez ■ 
obie strony likwidacji pocisków 
mniej więcej w tym samym czasie. 
Moskwa odrzuciła wcześniejszą ofe- 
tę, w myśl której miałaby pierwsza

Gwałtowne 
Protesty 

w Sri Lance
Colombo (Reuter) — Specjalne 

środki ostrożności zostały podjęte w 
stolicy Sri Lanki, Colombo, w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa pre
miera Indii Radżiwa Ghandiego, 
który ma tam przybyć w środę z 
kontrowersyjną wizytą, po to żeby 
podpisać pakt z prezydentem Juniu- 
sem Jayewardene, mający na celu 
zakończenie rebelii Tamilów na 
wyspie.

"Wizytę premiera Indii poprze
dziły poważne rozruchy w Colombo. 
Protestujące tłumy podpaliły bu
dynek ministerstwa, rabowały skle
py, demolowały samochody i auto
busy.

Interweniująca policja spowodo
wała śmierć dwóch osób i raniła 
trzy dalsze.

Tamilowie stanowią miejszość 
narodową, zamieszkującą północ
ną i wschodnią część wyspy, doma
gającą się autonomii. Ich przywód
cy uważają, że podpisanie paktu jest 
“wbiciem noża w plecy Tamilów.”

Premier Sri Lanki Ranasinghe 
Premadasa zajął stanowisko kry
tyczne wobec mediacyjnej roli Indii 
oraz oskarżył je o popieranie tamil- 
skich bojówkarzy.

Marynarka odbydwu krajów bę
dzie patrolowała cieśninę Palk w 
celu zapobieżenia nelegalnemu 
przewożeniu ludzi i broni z Indii na 
wyspę.

Nad bezpieczeństwem premiera 
Indii czuwać będą siły zbrojne oraz 
ponad 600 policjantów, zarówno w 
mundurach, jak i w ubraniach 
cywilnych oraz osobista straż Ghan
diego składająca się z 35 ludzi.

Specjalną ochroną otoczono go po 
tym, jak z jego polecenia samoloty 
Indii, naruszając przestrzeń powie
trzną Sri Lanki, zrzuciły zaopatrze
nie żywności dla Tamilów nad pół
nocnym terytorium półwyspu Dżaf- 
na, miesiąc temu. 

rozpocząć eliminowanie swoich po
cisków INF.

W amerykańskiej ofercie, jak 
poinformował prezydent Reagan, 
zawarty jest także paragraf doty
czący “efektywnych” metod wery
fikacji. Fitzwater podkreślił, iż 
zgoda Związku Sowieckiego na wy
eliminowanie wszystkich pocisków 
INF ułatwi obu stronom weryfika
cję.

Do ubiegłego tygodnia Moskwa 
proponowała utrzymanie poza Eu
ropą po 100 pocisków INF, jednakże 
w ubiegłym tygodniu Michaił Gor
baczow poinformował, iż Związek 
Sowiecki jest skłonny do likwidacji 
wszystkich pocisków tej kategorii 
na świecie.

Moskwa i Washington nie były do 
tej pory w stanie osiągnąć porozu
mienia w sprawie 72 zachodnionie
mieckich pocisków Pershing 1A. Są 
one wyposażone w amerykańskie 
głowice, lecz USA i RFN uważają je 
za broń należącą do “trzeciego pań
stwa.” W swojej wczorajszej wy
powiedzi prezydent Reagan nie 
wspomniał o niemieckich Persh
ingach, lecz Fitzwater wyjaśnił póź
niej, iż Washington uważa je za broń 
należącą do Bonn.

Reagan Przeciwny 
“Opodatkowaniu 

Emerytów”
Washington (CST) — Przyzna

jąc, iż jest “obywatelem w star
szym wieku” prezydent Reagan 
skrytykował w sobotę, zatwierdzo
ny przez Izbę Reprezentantów plan 
ubezpieczeń na wypadek przew
lekłych lub nieuleczalnych chorób 
Plan ten, ostrzegł Prezydent spo
wodowałby opodatkowanie emery
tów i bankructwo Medicare.

Reagan nie zapowiedział jednak, 
iż postawi veto wobec wspomnianej 
propozycji której realizacja kosz
tować będzie w ciągu pięciu lat 33 
mid doi. Suma ta miałaby być uzy
skana przez podwyższenie składek 
ubezpieczeniowych.

Rzecznik Białego Domu powie
dział, że kompromis w tej sprawie 
będzie możliwy, gdy ustawa zosta
nie przedstawiona Senatowi.

W swoim cotygodniowym prze
mówieniu, 76-letni Prezydent wy
powiedział się ostro przeciwko pro
ponowanemu opodatkowaniu eme
rytów.

Zatwierdzony przez Izbę plan 
przewiduje, iż osoby ubezpieczone, 
których dochód roczny wynosi 14,166 
doi. lub więcej, będą musiały płacić 
składki wyższe o 580 doi. Obecnie 
wszystkie składki wynoszą rocznie 
$214.80.

Reagan powiedział, że realizacja 
przedstawionego przez kongresma- 
nów planu kosztować będzie w roku 
1989 —10 mid doi., i ponad 100 mid w 
roku 2005, “prawie trzykrotnie wię
cej niż plan, który przedstawiłem”.

Plan Prezydenta przewiduje pod
wyższenie składek rocznych ubez
pieczenia o 70 doi.

Komitet Zatwierdził 
Nominację 

A. Greenspana
Washington (CT) — Senacki Ko

mitet ds Bankowości zatwierdził 
jednomyślnie kandydaturę Alana 
Greenspana, byłego doradcy eko
nomicznego prezydenta, na stano
wisko przedwodniczącego Rady 
Rezerwy Federalnej. Greenspan 
zastąpi Paula Volckera.

Przewodniczący komitetu, sen. 
William Proxmire (D., Wis.) oś
wiadczył, że nie przyszło mb łatwo 
głosowanie na Greenspana, gdyż w 
jego życiorysie brakło wydarzeń, 
które wskazywałyby, na niezależ
ność kandydata. Dodał jednak, iż 
nie będzie sprzeciwiał się nomina
cji, gdyż inny kandydat wybrany 
przez administrację “miałby za
pewne jeszcze niższe kwalifikacje.”

“Greenspan — powiedział sena
tor — jest inteligentny, jest szano
wany w świecie interesów, jest ucz
ciwym człowiekiem.”

Senator Jake Gam z Utah, repub
likanin, powiedział że powołanie 
Greenspana na stanowisko prze
wodniczącego Rady Rezerwy Fe
deralnej jest jedną z ważniejszych 
decyzji podjętych przez prezydenta 
Reagana. Dodał, iż znalezienie na
stępcy człowieka tej miary co Volc
ker nie było łatwe.

Nie wiadomo kiedy Senat podej- 
mie głosowanie w sprawie nomina
cji.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
sterów, dał do zrozumienia, iż trak
tuje nas jak ludzi o słabym poziomie 
umysłowym” — narzekał sekretarz 
prasowy mayora, Alton Miller. Se
kretarz dodał również, że Baugh 
przyjął dziwną taktykę wprowa
dzania zamieszania, usiłując przez 
cały okres posiedzenia, doprowa
dzić do rozdziału między rzeczni
kami mayora a członkami Rady 
CHA.

Baugh wystąpił z ofertą wyasyg
nowania na potrzeby CHA dodat
kowych funduszy. W zamian za 
zrzeczenie się kontroli nad codzien
nymi operacjami agencji, zapropo
nował $43 min z kasy federalnej. 
Członek Rady CHA, Bruce Sagan 
zauważył jednak, że pieniądze te 
muszą być przyznane bez względu 
na to, kto pokieruje CHA.

Zerwanie rozmów oznacza, iż 
HUD przystąpi obecnie do zbiera
nia dowodów potwierdzających ko
nieczność odebrania kontroli Ra
dzie CHA nad jej programami.

Miasto ciągle ma jednak nadzie
ję, że do tak drastycznej akcji nie 
dojdzie. We wtorek Rada CHA zat
wierdziła rezolucję, wzywającą 
mayora H. Washingtona do spotka
nia z sekretarzem HUD, Samuelem 
Pierce, celem skłonienia go do znie
sienia decyzji Baugh’a. Podobno 
mayor zgodził się na to. Daty ewen
tualnego spotkania jeszcze nie usta
lono. Gdyby doszło do posiedzenia, 
mayor będzie usiłował wyjaśnić, iż 
częściowa odpowiedzialność za 
krach finansowy agencji spoczywa 
również na HUD.

Ostatecznie — utrzymują przed
stawiciele miasta — kryzys nie był

Atak Izraelski 
w Libanie

Sajda, Liban (CT) — Żołnierze 
piechoty morskiej zaatakowali dwa 
pojazdy wojskowe i zabili co naj
mniej 6 członków lewicowej mu
zułmańskiej milicji, niedaleko po
łudniowego portu Sajdy.

Policja libańska informuje, że 
oddziały wylądowały na plaży, na 
południe od Sajdy, krótko przed 
północą w niedzielę i urządziła za
sadzkę.

Operacja ta była najdalszym wy
padem izraelskim od czasu, kiedy 
jego siły zostały wycofane z Libanu 
w czerwcu 1985 r., bo aż 25 mil na 
północ od granicy izraelskiej.

Przedstawiciel Izraela w Jerozo
limie powiedział, że operacja była 
części serii akcji mających na celu 
zapobieżenie atakom terrorystycz
nym w południowym Libanie.

Jak informuje policja libańska, 
30-40 komandosów obrzuciło grana
tami i ostrzelało dwa dżipy, następ
nie na gumowych łodziach, oddaliło 
się do czekającego na nich okrętu. 

Kapitan “USS Stark” 
Przeszedł

w Stan Spoczynku
Washington (CST) — Kapitan i 

oficer taktyczny okrętu wojennego 
“USS Stark” przyznali się do odpo
wiedzialności za “brak gotowości 
bojowej” statu, gdy “Stark” w ma
ju bież, roku został trafiony dwoma 
irackimi rakietami w Zatoce Per
skiej. Śmierć poniosło wówczas 37 
amerykańskich marynarzy.

Rzecznik US Navy poinformo
wał, że kapitan okrętu Glen R. 
Brindel oraz płk. Basil E. Moncrief 
otrzymali służbową naganę, w wy
niku której 43-letni Brindel poprosił 
o przeniesienie go w stan spoczyn
ku. Natomiast 32-letni Moncrief 
złożył rezygnację z wykonywanej 
funkcji.

Dowódca Floty Atlantyckiej, 
adm. Frank B. Kelso II stwierdził, 
iż bardziej skłaniał się ku temu, by 
obu oficerów ukarać drogą służbo
wą, a nie stawiać ich przed sądem 
wojskowym.

“Obaj wprawdzie są odpowie
dzialni za brak gotowości bojowej 
“USS Stark”, lecz podjęli zdecydo
waną akcję w ratowaniu życia 
marynarzy i zapobiegli powstaniu 
następnych zniszczeń na pokładzie 
“USS Stark” — powiedział adm. 
Kelson.

190 Żołnierzy 
Angolańskich 

Zginęło w Zasadzce 
Windhoek, Namibia. (Reuter) — 

Dowodzone przez Republikę Afryki 
Południowej siły bezpieczeństwa 
powiadomiły w środę rano, że za
biły 190 bojówkarzy nacjonalisty
cznych i żołnierzy armii angolań- 
skiej podczas rajdu w Południowej 
Angoli. 

wynikiem niewłaściwego zarządza
nia funduszami w ciągu ostatnich 
kilku lat, lecz końcowym rezulta
tem długoletnich błędów.

Obecnie, gdy mayor powołał no
wych członków Rady CHA, HUD 
nie godzi się na danie im możliwości 
wykazania się swymi umiejętnoś
ciami. Nie reagując wcześniej — 
fiaskowo-finansowe było do prze
widzenia już 10 lat temu — HUD 
sam ponosi część winy za sytuację 
CHA — argumentują przedstawi
ciele miasta.

Członkowie Rady agencji podk
reślają fakt, iż jako federalny de
partament HUD jest odpowiedzial
ny za wszystkie osiedla dla ubogich 
w całym kraju. Nadmierne obo
wiązki z pewnością wpłyną na ja
kość jego pracy w Chicago, które 
wraz z przejęciem kontroli przez 
HUD stanie się jednym z wielu 
problemów, a nie jak w przypadku 
CHA, jedynym problemem.

Jednocześnie władze miejskie 
usiłują zachęcić mieszkańców osie
dli do otwartego wystąpienia prze
ciw planom HUD. Wczoraj, w cza
sie spotkania z lokatorami domów 
w Trumbull Park Homes, przewod
niczący H. Martin nawoływał: 
“Jeśli ustąpimy, kto będzie bronił 
waszych interesów? Jeśli ustąpimy, 
podważymy zaufanie do nowej Ra
dy CHA”. Członek Rady CHA, Ar- 
tensa Randolph, sama mieszkanka 
osiedla dla ubogich, nawoływała do 
urządzenia protestów. “Musimy 
protestować! Musimy zrobić wszy
stko, co w naszej mocy, by nie do
puścić do przejęcia kontroli przez 
HUD! ” — mówiła Randolph.

Nie wszyscy mieszkańcy podzie
lają opinię Rady CHA. Kilka osób, 
które udzieliły wywiadu reporte
rom Chicago Tribune, oświadczyło 
wręcz, iż nie są zainteresowane po
pieraniem stanowiska CHA, a wrę
cz przeciwnie uważają, iż wzięcie 
odpowiedzialności przez HUD mog
łoby doprowadzić do poprawy wa
runków ich bytowania.

Kolejnym krokiem w rozgrywce 
CHA-HUD będzie przygotowanie 
dowodów, świadczących o pogwał
ceniu przepisów federalnych, doty
czących właściwego wydatkowa
nia.

Istnieje wiele przykładów na to, iż 
CHA kierowała pieniądze z jednego 
konta na drugie bez zgody HUD.

Doradca prawny HUD John P. 
Kennedy wyjaśnia, iż zbieranie do
wodów potrwa ok. miesiąca. Jeśli 
HUD ogłosi pogwałcenie warunków 
kontraktu, CHA będzie miało mie
siąc czasu na przygotowanie obro
ny. HUD zdecyduje wówczas, czy 
odebrać chicagoskiej agencji kon
trolę nad osiedlami poprzez wybór 
własnych zarządców.

* Pomoc Domowa

CHILD - TUTOR
40 hrs. per week. 8 a.m.—5 p.m. 

$5.95 per hr. No overtime.
Individual to care for child in 
private home. To direct play 
activities and maintain child 
department. The individual is 
to teach the child the Polish 
language. Child was born Dec. 
1981. 8 years grade school, 4 
years high school required. No 
other special requirements 
needed. Glencoe, Illinois area. 
Take this ad to any Illinois Job 
Service local office.

Reference Nr. 099.22 
F.A. employer paid ad.

POTRZEBNA kobieta do opieki 
nad dwoma dziewczynkami. Dzwo- 
nić 478-3103__________________

LIVE-IN FEMALE 
HOUSEKEEPER 

Must speak English 
361-3650

POTRZEBNA kobieta do opieki 
nad starszą panią. Dzwonić po 6 
wieczorem 725-6090.
CHILD care. North — West su- 
burbs. 255-6751.________________
KOBIETA W ŚREDNIM WIEKU 

DO SPRZĄTANIA
$220 tyg. Musi zamieszkać w Lisle. 
Mieszkanie $25 tygodniowo. Angiel
ski nie wymagany.

961-3148

PRACE 
DOMOWE 

DLA KOBIET 
Opieka nad starszymi osobami 

z Zamieszkaniem
Bez angielskiego — $150-$200 
tygodniowo; ze znajomością 
jęz. angielskiego $300-$350.

POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY 

4109 N. Milwaukee 
9 rano—6 wiecz. 
Robert: 777-1121 

Irena: 792-1343

PRACE DOMOWE 
DLA KOBIET 

Z ZAMIESZKANIEM 
OPIEKA NAD STARSZYMI OSOBAMI, 

od $200-$400 tyg.
OPIEKA nad dziećmi—$180-$250 

Zarobek w zależności od znajomości, 
języka angielskiego. 

AGENCJA 
2905 N. Milwaukee_______278-3446

CHILD CARE
Loving comfortable home. North 
west area. $40 per day plus. Terrific 
public transportation. Non smoker. 

Days—558-6827 
Evenings and Weekends 

___________267-6116___________
SEEK BABY SITTER

For 25 hour week — $100 a week. 
Vicinity of Harlem-Madison, in 
Oak Park. Must speak some Eng
lish.
.383-0475

GOSPODYNI DOMOWA
5 dni tygodniowo. Opieka nad 
dziećmi (niemowlę i 2-letnie). Z 
zamieszkaniem. Znajomość języka 

angielskiego nie wymagana. 
657-7008

_____ w języku angielskim._____
NIAŃKA/GOSPODYNI

Do domu w Barrington. Z zamiesz
kaniem, lub nie. Musi mówić po an
gielsku. Musi lubić dzieci.

428-5497
w języku angielskim. 

Od 7 rano do 9:30 rano, 
_____ albo po 7 wieczorem.______

PRZYJMĘ PANIĄ
Do prowadzenia domu i opieki nad 2 
chłopcami (3 i 5 lat) z zamieszka
niem.

Tel. 462-9510
Po 8-ej lub w czasie weekendu.

★ Praca Żeńska
PANIE DO SPRZĄTANIA 

DOMÓW POTRZEBNE
Dzienna praca. Oferujemy ubez
pieczenie medyczne. Tylko panie z 
południowej dzielniucy Chicago pro
szę dzwonić.

__________ 585-2662___________

SEAMSTRESS/FITTER
Experienced only. For woman ap
parel. Skokie.
_________679-5561_________  

POTRZEBNA SAMODZIELNA 
Wykwalifikowana Krawcowa 

Z doświadczeniem w USA do szycia 
wzorów. Zgłaszać się osobiście.

2849 W. Medill (basement) 
_______ po 5 po południu.

Dental Assistant
Bilingual, English—Polish. Full 
time position, salary based on expe
rience. Call for appointment. 16 
A.M. to 5 P.M.

685-8463
SECRETARY/RECEPTIONIST 

Full Time 
Light typing, filing, answer phones. 
Good communication skills. Orga
nized individual needed for posi
tions in growing real estate com
pany. Near Milwaukee and Devon. 

Call Marco at 
___________ 774-7604___________

MAID
INTERNATIONAL LTD. 

869-1444 
Domestics, for excellent families 
in Chicago area. Live-in or come 
and go. Also couples. Also week
end work only.

Potrzebna
SEKRETARKA

Pisanie na maszynie i ogólna praca biurowa. 
Wymagana znajomość angielskiego i “Zielona 
Karta”. Dobre wynagrodzenie i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście od poniedziałku do piąt
ku od 9:00 — 3:00.

5109 N. WESTERN
POTRZEBNA pani do gotowania 
obiadów wtorek, środa, czwartek. 
Tel. 736-9032,

EXPERIENCED

MANICURIST
Part time. Must speak English. Top 
salary. Near North salon. Call for 
information Monday-Saturday, 9 
a.m.-5 p.m.
 642-4109

★ Praca

RODACY
Nie bank, nie złoto ale nierucho
mości dadzą 20% oszczędności. Po 
umówienie dzwonić od 9 rano do 7 
wiecz. Prosić Mieczysława

342-9854

ZATRUDNIMY ROBOTNIKÓW 
FABRYCZNYCH 

MĘŻCZYZN I KOBIETY 
Muszą mówić po polsku i angielsku. 
Muszą mieć pozwolenie na pracę. 
Dzwonić:

826-7374 — pytać o Jolantę.

POTRZEBNY pracownik do prania 
spodni i sprzątania. Dzwonić przed 
9 rano, 776-4283. 5311 S. Kedzie.

MAINTENANCE PERSON 
GENERAL CLEANING 

strip & wax floors, shampoo carpets 
& minor repairs, some English re
quired. Summit location.

Apply in person at: 
HELPING HAND 

9649 W. 55th St., Countryside, Ill.

Praca___________

CLEANING 
Couple for cleaning offices, etc. 
Must speak and read some English. 
Must have car. Elmhurst 
733-4351 Mr. Cooper
SEWING MACHINE OPERATOR
Full time. To sew disposable clot
hing, using industrial equipment. 
Top salary. Excellent working con
ditions in our Lake County manu
facturing facility. Must speak Eng
lish.

Call Kimberly at 520-7300 
UNIVERSITY OF CHICAGO 

Food service needs counter people 
for cafeteria, bakery and ice cream 
parlor.
Call Carl Monday through Saturday.

2 p.m. to 5 p.m. ONLY 
__________ 493-2808__________  

OSOBY DO SPRZĄTANIA 
Na nocną zmianę.

Zapewniamy środki komunikacji.
348-3770

w języku angielskim.
POTRZEBNA POMOC

Przy sprzątaniu na lotnisku O’Hare. 
$3.60 na start. Podwyżka po 30 dniach 
zależna od wykonywanej pracy.

Tel. 686-7561
W środę, czwartek, piątek od 12 do 
6, pozostałe dni od 1-ej.

CARPET CLEANERS 
PART TIME

LOOP LOCATION
Join growing company. Top pay, bonu
ses. English speaking a must. Must have 
drivers license, work permit. Call bet
ween 3 and 5 o’clock. Ask for Jim.

524-9140
MĘZCZYZNI

do rozprowadzania ogłoszeń, od drzwi do 
drzwi, doświadczenie nie wymagane. 
Dobre wynagrodzenie, płatne dziennie. 
'Trochę angielskiego. Zgłaszać się do 
pracy o 6:15 rano w sobotę i niedzielę 

SPRAGUE DISTRIBUTION CO.
1045 W. Madison 

738-0061 pytać o John

PRACE dla kobiet i mężczyzn. 489- 
2800. 489-3081, po 4-ej.

KOBIETY I MĘZCZYZNI
Do sprzątania domów 

i mieszkań apartamentowych. 
Muszą mówić i czytać po angielsku. 
549-4258 — podczas tygodnia od 9 
rano do 5 po ppłd,, w jęz, ang.

DOŚWIADCZONY KIEROWNIK 
GRUPY SPRZĄTAJĄCEJ 

Okolica Barrington.
Musi mówić po angielsku. 2 zmiana. 
$5.50. Dzwonić od 8 rano — 10 rano 
___________381-2484___________

MOTEL
Red Roof Inn in Willowbrook is now hi
ring for housekeeping and laundry. We 
offer competitive wages and good bene
fits. Applications are available at the 
Red Roof Inn. 7535 Robert Kingery 
Highway, Route 83, Willowbrook, IL. No 
phone calls please. Must have green 
card. Must speak English.

MACHINE OPERATORS
Wanted for 1st & 2nd shifts. Inter
esting positions working on fold- 
ing/printing machines in our new 
modem facilities. Will train.

Please apply in person. 
OUTLOOK ENVELOPE CO. 

11220 E. Main St.
_______Huntley, Ill. 60142_______

HELP WANTED
Part time leading to full time from 
September to December.

MUST SPEAK ENGLISH
Fabric craft assembly. 

CALICO COUNTRY
520-3793 

KOMPANIA ELEKTRONICZNA 
Zatrudni mężczyzn i kobiety do 
produkcji lamp błyskowych.

$4 na godzinę na początek. 
AMGLO

215 Gateway, Bensenville 
___________ 350-9470___________

PROVEN TRAVEL AGENT 
for full time office position in small 
northwest suburban travel agency 
Salary and commission. Must type.

Contact Derek Gilna at:
698-1776 or 825-3184 

_________before 5 p.m,_________  
JANITOR — men or women, full 
time, days. $3.50 per hour. 137 N. 
Wabash Ave., 2nd floor.______ ■
POTRZEBNI pracownicy do prac u 
kontraktora. Dzwonić po 6 wiec 
Tel, 738-2998.__________________ '

HELP WANTED 
GENERAL OFFICE 

Dependable, bi-lingual Polish-Eng
lish speaking person needed, to per
form general office duty.

Apply in person 8-6.
3233 N. NARRAGANSETT

KUCHARZ-KA
NA CZĘŚĆ ETATU 9-2 PM 

Mała restauracja. Musi znać trochę 
angielskiego.

Dzwonić do Dean.
281-7637

DZIEWCZYNA lub CHŁOPIEC 
Do pracy w restauracji szybkiej 
obsługi podczas dnia lub w nocy. 
Musi mówić dobrze po angielsku i 
mieć ponad 18 lat.

549-4657 — pytać o Bill, 

SEAMSTRESSES 
Experienced on industrial ma
chines as well as working with finer 
fabrics. Must speak English.

475-0502, 475-1160 
ask for Therese



jf Praca

OFFICE WORK FOR 
WOMAN OR GIRL

Full or part time good at answering 
phones. Must speak very good Eng
lish. -------------- —

Also young man for shop work.

Also woman for 
office building housekeeping.

Also men or boys as messengers 
full or part time.

137 N. Wabash Ave.
Second floor

CLEANING PERSON 
MAN OR WOMAN 

FOR BAKERY 
Please call 366-3669

ZATRUDNIMY pracowników do 
mycia naczyń i czyszczenia stołów. 
Zgłaszać się osobiście: 4200 W. 95th 
St.

COMP ANION/AIDE 
SITUATIONS WANDTED 

LIVE-IN
15 years experience w/elderly. Exp. 
stroke & Alzheimer patients. Avai
lable 5 days, nights, weekends.

Phone in English 475-6027

Firma Sprzątająca Na Florydzie 
Potrzebuje 

Doświadczonych Pracowników 
Do czyszczenia i woskowania po
dłóg Prawne social security i 
transportacja konieczne. Dzwonić 
od 8-4 od poniedziałku do piątku.

Marco Maintenance
813 - 921-7669_________

atrakcyjne prace
Dla kobiet i mężczyzn. Osoby po
siadające pozwolenie na pracę 
otrzymają pełne świadczenia. Fa
chowcy wysokie stawki.

5757 W. Irving Pk.
________ Tel. 282-2011 

BI-LINGUAL SPEAKING 
PEOPLE

Can earn $7 per hr. part time. $360 
per week full time. Expanding 
company now excepting applica
tions. Call now.:

449-1920 

AGENCJA
FLASH GENERAL 

HELP Ltd.
Tel. 227-0799

Oferuje prace w Chicago, Ill. 
oraz w innych stanach dla męż
czyzn i kobiet, prace z zmiesz- 
kaniem dla kobiet.
Tłumaczenia dokumentów i ich 
notaryzacja. Pomoc w spra
wach emigracyjnych.

2993 N. Lawndale Ave. 
Chicago, Illinois 60618

Praca Męska
Potrzebny Doświadczony

TOKARZ ORAZ FREZER
PIERWSZA ZMIANA 
Zgłaszaś się osobiście 

2619 N. Normandy
POTRZEBNY 

MECHANIK SAMOCHODOWY 
Do ogólnych napraw samochodów, 
krajowych i zagranicznych.

Zgłaszać się osobiście. 
4054 N. KEDZIE 

POTRZEBNY MECHANIK 
Do naprawy trailerów. Pozwolenie 
na pracę, lub stały pobyt wyma
gany. Południowo-zachodnie przed
mieście.
__________ 598-6333___________  

SEEKING FIRST OR 
SECOND HAND BAKER 

for high volume formula bakery. 
Excellent wages, benefits and work
ing evnironment.

Please apply in person 
Interviewing weekdays 

10 a.m. to 4 p.m.

GROMER SUPER MARKET
585 N. McLean Blvd. 

________ Elgin, Ill.________  

Automotive 
Exp’d. Detailer. 

Must speak English.
SCOTT, CAR BOUTIQUE 

537-5366
Auto

BODY SHOP HELPER 
Must have experience with 
body and glass. Northwest 
side.

Call Robert at 625-0222
MACHINE REPAIR

Rivet machine repair. Exp. req’d. 
Machine shop background req’d. 
Must speak English.

ABLE MACHINE
451-9742

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 29 LIPCA (JULY 29), 1987
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KELNERZY
Zgłaszać się osobiście 

od 5 PM-10 PM

5532 W. Belmont 
JANITORIAL LEAD MAN 

Looking for able aman to run pro
ject crew. Must speak English. All 
areas of cleaning. To bring projects 
in an budget.

766-5496
MAINTENANCE

A leading Die Casting Co. located in 
Chgo., is looking for a maintenance 
tech, for its 3rd shift. Individual 
must have an electrical, hydraulic 
& mechanical background. Must be 
able to read prints & speak English. 

Contact Fred lanno:
___________ 637-1100_________ 
BLOW MOLDERS AND 

CAN MAKERS
Experienced can makers, seamers 
and body makers with affiliated 
equipment. Must read, write & 
speak fluent English. Apply in per
son:

MIDWEST CAN COMPANY 
1081 Sesame Street, Franklin Pk.

WANTED
DRY WALL HANGERS 

AND TAPERS
Full time position with other car
pentry or decorating duties. Must 
have experience and be able to 
speak some English for working 
with others. Must have reliable 
transportation. Will work in We
stern suburbs. Benefits and pay de
pend on experience.

Apply in person only.
COMPLETE 

KITCHENS & BATHS
210 N. York Rd. Elmhurst

between 12-4 PM on Friday.

DIE CUTTING PRESSMEN
Growing folding carton co. in need 
of die cutting pressmen. 5 yrs. expe
rience on Consolidated and/or 
Bobst preferred. Some English help
ful. Apply in person:

Midwest Folding Carton Co. 
7000 N. Mannheim Rd. 

Rosemont, Illinois
BARTENDER wanted. No expe- 
rience necessary. Tel. 458-0038.

ZATRUDNIĘ FACHOWCÓW 
DO FUGOWANIA

Z umiejętnością prac betonowych 
oraz pomocników. Firma ubezpie
czona.

237-5216 — po 8 wlecz,

METAL FABRICATION
Door manufacturer needs indivi
duals for assembly, metal working 
machines and welding. Some expe
rience necessary.

FULL AND PART TIME. 
Call Aaron:

___________671-6040___________

PAINTERS
Must have interior & exterior expe
rience. Must have transportation & 
speak English. N.W. suburb.

358-5379
JANITOR/RECEIVING CLERK 

8 am-4 pm. Monday thru Friday. Good 
benefits. Must speak and read English. 

Apply in person 
Monday thru Friday, 9 am-4 pm. 

BOUDIN BAKERY 
1405 W. Fullerton, Addison, IL 

_______ No phone calls, please.

AUfOBODY
BODYMAN

5 years exp. with tools. Good refs. 
Must speak English.

637-0746
BOUDIN BAKERY

Now accepting applications for as
sistant pastry baker. 3rd shift. Must 
speak English. Experience helpful. 
Apply:

BOUDIN BAKERY 
1405 W. Fullerton Addison, IL 

No phone calls please.

DIESEL MECHANIC 
ASPHALT PAVING CO. 

Must speak English. 

TROCH McNEAL PAVING CO. 
__________ 766-5550___________ 

MACHINIST
2-3 years minimum experience on 
manual vertical mill. Small lot pro
duction. Make set-ups and work 
from prints.
BENSENVILLE_________ 766-6256

LIGHT FACTORY WORK 
No experience necessary. Full or 
part time. Apply in person. 

DIMENSION MOLDING 
777 Annoreno Dr. 

Addison, IL.

STOLARZ/CIEŚLA
Z amerykańskim prawem jazdy. 
Potrzebny od zaraz. Zgłaszać 
się osobiście czwartek, piątek, 
poniedziałek o 7 wiecz. Do:

EUROPE GENERAL 
CONTRACTOR

Praca Męska
BUTTERFIELD 

COUNTRY CLUB 
•NIGHT

HOUSEPERSON
Full time/10 pm-6 am 

$6.50 per hour
•DAY

HOUSEPERSON
Full time/6 am-2 pm
Must be able to work 
weekends & holidays 

One of the most prestigious country 
clubs in the suburban Oak Brook area 
needs depandable individuals capab
le of handling diverse janitorial/set- 
up duties. Must be trustworthy and 
have own transportation. Green card 
and English speaking required. Refe
rences upon request.
We offer an excellent work environ
ment, stable future, and benefits pac
kage available after 6 months. For an 
appointment please call Tuesday thru 
Friday, 10 am-2 pm.

323-1000
BUTTERFIELD 

COUNTRY CLUB 
2800 S. Midwest Rd., 
Oak Brook, IL 60521

equal opportunity employer m/f 

RZEŹNIK-wędliniarz potrzebny od ! 
zaraz. 2976 N. Milwaukee Ave. Tel. 
342-8855.

MOLDMAKER
Lathe hand wanted. Prefer exper
ience in thermoset and thermoplas
tics. Liberal benefits. Captive shop. 
Send resumes to:
HARRY DAVIES MOLDING CO. 

4920 W. Bloomingdale 
Chicago, IL 60639, Attn.: Personnel

BAKER
Seeking 1st and 2nd hand baker for 
high volume formula bakery. 

Please apply in person. 
Interviewing weekdays

10 a.m. to 4 p.m.
Gromer Super Market 
585 N. McLean Blvd.

Elgin, IL
Now taking Applications for: 

Machine Operators, Loader & 
Unloaders, 2 & 3 Shifts.

Apply in person.
Starting salary $4,00 hr. 

plus benefits.
Alleghany Steel & Brass Co. 

5950 W. 51st St.
______ Chicagi, Ill.__________

TURRET LATEH OPERATOR 
Small manufacturer requires per
son with minimum of 3 years expe
rience on turret lathe, milling ma
chine or drill press. Must be able to 
supply work references.

Call: 666-5503
FULL TIME / PART TIME 

FORK LIFT TRUCK MECHANIC 
Must be experienced in repairing 
propane gas & electric driven 
trucks. Must speak some english. 
Excellent salary & benefits for right 
person. Apply:

ALLEGHANY
STEEL & BRASS CO. 

5950 W. 51St.
________Chicago, Illinis. t_____  
ASSEMBLY line adjuster no expe
rience necessary, will train, call 
351-0737._______________________

Potrzebni Mężczyźni 
Do Ogólnej Pracy 

w Fabryce
Proszę Dzwonić: 865-1056

POTRZEBNY malarz. Tel.: 622- 
5143.___________________________

TURRET LATHE OPERATOR
Small manufacturing company re
quires person with minimum 3 ye- 
ares experience on turret lathe, mil
ling machine & drill press. Must be 
able to supply work reference. 
________ Call 666-5503_________ 
POTRZEBNY hydraulik do kon- 
traktora. Tel,: 430-4335.__________

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
DO PRACY NOCNEJ 

PRZY SPRZĄTANIU SKLEPÓW 
Na Florydzie. $6 na godzinę

1-305-977-2410 
albo 1—305—785-1617

POTRZEBNY KIEROWCA
W godzinach 6:30 rano do 4:30 po połud
niu. Pozwolenie na pracę wymagane. 
Angielski pomocny.
________ Tel. 480-9147_________  

CHICAGO LARGEST
REMODELING COMPANY

Seeks additional sub-contractors 
for siding, bathroom and kitchen 
work. Must have own trucks and 
tools. Call Carl
___________ 745-3300____________

PRINTING
Experienced 1st and 2nd shift 
pressmen and feeders, for Royal 
Zenith and Harris multi colored 
equipment. English helpful. Apply 
in person at

Midwest Folding Carton Co. 
7000 N. Mannheim Rd. 

Rosemont, Illinois
POTRZEBNY

ASYSTENT BRYGADZISTY 
$225 tygodniowo. Mężczyzna niepa
lący. Musi mówić trochę po angiel
sku.

727 East 110 Street
468-1703 — w jęz. ang.

jf Praca Męska
POTRZEBNI MURARZE

Z Doświadczeniem.
Tel.: 671-3146

POTRZEBNI pracownicy do za
kładania gontów (shingles), do 
dachów na gorąco, do fugowania i 
obić aluminiowych. Tel,: 283-2057

PAINTERS 
WANTED 

Must have experience. Up to $75 per 
day. Car required. Experienced 
wallpaper hanger earn mor.

Call Gary : 541-5570 
_________ Wheeling, IL__________ 

Poszukuje Subkontraktorów 
Do robót budowlano — remonto
wych, wewnątrz i na zewnątrz.

283-2057
CUTTER

Sampling/bindery co. seeks expd, sheet- 
er-cutter to work in our cutting depart
ment. Min. 2 yrs. exp. required. Know
ledge of Seybold, computerized polar and 
board slitter helpful. Apply in person 
between 9 a.m. & 3 p.m. Must speak Eng
lish.

JOHN LUCAS COMPANY 
4100 W. 40th St. 

_________ Chicago, IL 60632_________

SET-UP PERSON
Experienced in the set-up of the fol
lowing machines: 2AC Chuckers, 
Burgmasters, Star Bores, Excello 
Bores & some CNC experience. 
Must speak English. Call Carol:

678-5795
EXPERIENCED 

Turret Lathe Operator 
CENTRAL STATES GEAR 

5239 W. Grand 
________ 622-2200____________  

Poszukuje Pracowników 
do instalacji płyt gipsowych 

(dry wall) 
832-1294 albo 832-3239
Potrzebny Malarz
Z doświadczeniem w U.S.A. Wy
magana karta social security. 

637-1012 
zostawić wiadomość na taśmie.

★ Zguby
ZAGUBIONO paszporty na nazwi
ska: Bogumiła Podgórska i Marek 
Zamojski. Tel. 235-5878.

jf LETNISKA
CENTRAL WISCONSIN COTTAGES 
A few still available for this season — 
choice cottages — fishing boats inclu
ded. Waterfront location. Camp site 
on lake with electricity, showers, 
beach and boat landing. Beautiful 
area! Great fishing! A great family, 
vacation spot. Call for information 
and reservations.
312-690-3669 Please call in English

★ Interesy
DO SPRZEDANIA

SKLEP DELIKATESOWY 
Na południu Chicago. Idealny do 
prowadzenia przez rodzinę.
__________ 523-8366___________  
SPRZEDAM tanio maszyny do szy
cia jednoigłowe Marki Singer, uży
wane w dobrym stanie produkcyj
nym. Tel.: 227-4517._____________
OKAZJA sprzedam sklep spożyw
czy. Cena $21,000. 545-5377.

jf Domy z Interesem
Przez Właściciela

Budynek z interesem — sklep mo
nopolowy. Okolica Addison/Central 
Ave.

Tel.: 777-5175

jf Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA

2 letni dom w Des Plaines. 3 sypial
nie, 3 łazienki. Wykończony base
ment. Garaż na 2 samochody., 
$169,000.

827-2510 - po 5 ppłd.

ARL HTS/422 S.ROOSEVELT 
Podzielone poziomy, 7 pokoi, 3 syp., 
2 łazienki, garaż na 2‘/2 auta, muro
wany/aluminium. Blisko do pocią
gu i szkół. Bardzo czysty. $144,900. 

Zgłoszenia po angielsku.
577-9118

BELMONT-CENTRAL AREA 
2 bedrooms brick bungalow. New 
kitchen. New furnace and central 
air. Large living and dining room. 
$83,000.

BY OWNER 
237-2323

★ Do Wynajęcia
. i........ i . — j.

WACLAWOWO 
Lawndale/Cornelia

Do wynajęcia, duża piątka po od
nowieniu, rodzinie lub samotnym 
spokojnym paniom.

539-7659 — wieczorami.
UMEBLOWANE mieszkanie dla 3 
osób. Jackowo. 227-8799.

ŁADNE MIESZKANIE
W CZYSTYM BUDYNKU 

Pralnia na miejcu. Niski depozyt. 
Przyj mę również panią na wspólne 
mieszkanie.

489-6623

Do Wynajęcia
DO WYNAJĘCIA 6 pokoi, 3 sypial
nie. Belmont-Milwaukee. Tel. 235- 
0922.___________________________
MIESZKANIE w basemencie do 
wynajęcia. Okolica Milwaukee- 
Devon. 792-0748.
CZYSTE duże, odnowione, 2-sy- 
pialniowe mieszkanie. Dorosłym. 
Referencje. $475 plus użyteczności. 
777-9675.
PIĘKNY, duży pokój panu bez na- 
łogów. Belmont-Cicero, 283-0184.

POKÓJ w czystym basemencie dla
1- 2 osób, uczciwych, pracujących, 
bez nałogów. Władysławowo. 286- 
7938, wieczorem 7-9.

31/2-POKOJOWE MIESZKANIE 
W angielskim basemencie, ogrze
wane, odnowione. $280 miesięcznie, 
także 4-pokojowe mieszkanie, 2 sy
pialnie, ogrzewane, odnowione — 
$325.

3500 W.-2300 N.
283-1529

DO WYNAJĘCIA 
POMIESZCZENIE 

Po wieloletniej piekarni oraz skle
pie przy ulicy Milwaukee w dziel
nicy Jefferson Park.

Po umówienie proszę dzwonić:
283-0184

Pytać o Bruna.

OD 1-GO SIERPNIA
DO WYNAJĘCIA

6 POKOI W BASEMCIE 
Okolica Austin i Fullerton.

Tel. 622-3687 — poa 8-ej wiecz. 
351-9329 — cały dzień.

WSCHODNIA DZIELNICA
2- sypialniowy apartament, umeb
lowany. Jadalnia, bawialnia, porch 
i patio. $275 miesięcznie plus użyte
czności.

Dzwonić po angielsku.
525-1383

* AUTO

if Szuka Garażu
POSZUKUJĘ 

POMIESZCZENIA 
Na magazynowanie mebli (może 
być duży garaż), w okolicy Pulaski- 
Montrose.

USED CARS

5455 N Milwaukee Ave. Chicago II 
Tel. 631-5463 lub 631-90Ó0

Coch ennie 9-9. piątek, sobola 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

Począwszy od

s300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

uvtać o
JANA BAŃKĘ

i

478-6044

★ WYCIECZKI
FLORYDA

Są jeszcze 2 wolne miejsca 
w jednotygodniowej 

wycieczce na Florydę, 
od soboty, 1-9 sierpnia.

489-2951

MIESZKANIE do wynajęcia od za
raz. 1-sypialniowe. Okolica Bel
mont i Narragansett. 637-9282 albo 
736-8600.

MILWAUKEE-KENNETH 
Mieszkania można oglądać codziennie od 2 po 
poi. do 6 wiecz., z wyjątkiem niedzieli.

3741 N. MILWAUKEE
3V4 pokoi — 1 sypialnia — $350. 4 pokoje — 1 
sypialnia — $370. Basement — 3 pokoje — 
sypialnia — $300. Wszystkie mieszkania 
świeżo odnowione. Ogrzewanie wkalkulowane 
w cenę czynszu.

283-3663 albo 736-2851 — w jęz. ang.

JACKOWO. 2 sypialniowe miesz
kanie. $320. Tel, 489-5977.
POKÓJ w basemencie z używal
nością kuchni, dla pana. Jackowo. 
736-7632._______________________
PRZYJMĘ na mieszkanie 2 kobiety 
lub 2 mężczyzn. Piec, lodówka. 
Ogrzewanie i gaz do gotowanie włą
czone. $350 plus depozyt. 6134 S. Ar- 
tesian. 925-6126,

BLISKO BELMONT/PULASKI
Odnowione 1 sypialniowe mieszka
nie, piec, lodówka pralnia.

279-8028 — 386-5054
3847 N. KEDVALE

Clean decorated 1 bedroom apt. 
heated, appliances, laundry, near 
CTA and NW RR. No pets. $380.

282-1805 — after 6 pm.
__________ or 698-0159_________
3 POKOJE do wynajęcia ogrzewa
ne lodówka i piec. Harwood Heights. 
736-8372,_______________________
4 pokoje, 2 sypialnie, 2 piętro. Loka
torzy ogrzewają. 2800 N. — 3600 W. 
Diversey/Central Pk. $300 plus de
pozyt, bez zwierząt.

823-5505 — w j. ang.
MONTROSE/Milwaukee, umeblo
wane, ogrzewane mieszkanie w ba
semencie dla jednej lub dwóch 
osób, Tel.: 777-4634______________
PRZYJMĘ 2 kobiety na mieszka- 
nie. Milwaukee-Pulaski. 486-0194.

2 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
DO WYNAJĘCIA

Świeżo odnowione, nowa łazienka, 
dywany, piec, lodówka. $400 z ogrze
waniem. Okolica Belmont/Harlem.

622-0784 lub 622-0922
MIESZKANIE 2-poziomowe przy 
“Six Comers”. 3 sypialniowe, $450 
plus użyteczności. 286-0515.

ŁADNE mieszkanie w basemencie 
na Jackowie. Tel.: 394-0192,

1-2 BEDROOM APARTMENT 
Newly decorated. First floor. 
Heated. Diversey-Laramie. 
Seniors Welcome_____ 359-9144
4 POKOJE $240 miesięcznie. Ma
łżeństwu, lub 2 paniom. Proszę dz
wonić wieczorem. Pulaski-Mont- 
rose. 736-5445.__________________
4 POKOJOWE mieszkanie — 2 sy
pialnie. Pierwsze piętro. Montrose 
— Lockwood $420, łącznie z ogrze- 
waniem. 283-4820._______________
PIĄTKA, dorosłym Jackowo. 278- 
8298,___________________________

BELMONT/PULASKI AREA
4 rooms, 1 bedroom apt., decorated, 
available now. Call 12-3 pm: 
_________262-3844_________
5 ROOMS heated, modern bath and 
kitchen. $400. 889-7139.

UMEBLOWANE 4 POKOJE
2 sypialnie, kryta weranda, dla do
rosłych, bez nałogów. Fullerton/- 
Menard. $300 miesięcznie.

745-6585

★ Kanalizacja
WSZELKIE roboty hydrauliczne. 
847-6984.

if Usługi
MALOWANIE. Drobne remonty, 
prace ogrodnicze itp., tanio. Zdzi- 
sław 736-0854.___________________
ZAKŁADANIE linoleum, płytek 
ceramicznych i innych oraz wszel- 
kie remonty. 847-6984.___________
MALOWANIE, tapetowanie, plas- 
trowanie oraz wszelkie remonty. 
847-6984._______________

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 282-3881____________ '

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
___________ 685-7052__________ _

ARCTIC 
REFRIGERATION SERVICES 
Instalacje, przeróbki, naprawy 
systemów centralnego ochładzania 
i ogrzewania. Ochładzaczy okien
nych, sprzętu chłodniczego i boi- 
lerów w domach, sklepach i restau
racjach. Dzwonić do Jurka.

637-6343

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA

iNowoczesny gabinet. Pacjenci'
I prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w: 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-l 

■ nie.
’ BEZBOLESNE LECZENIE
4417 N. Central ☆ 282-40211

W ni U ■ i ■■ i w—i—

SOCIAL SECURITY 
ZDJĘCIA PASZPORTOWE 

T&T
3019 N. Milwaukee, pokój 202

Czynne od 12-8 wiecz.

if Elektryczne Roboty
LIĆEŃĆJÓWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA loflówek. Tel.? (Z67-0234

if Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI. 486-2911.

jf Malowanie
MALOWANIE oraz drobne na- 
prawy. 685-3344,

ir Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTOBMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959

Po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Czy Apelacja Holzera 
Zostanie Rozpatrzona 

Przez Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych

j O ■, 'J C < 
’o r oO0

WASHINGTON — Po spotkaniu z prezydentem Reaganem 
premier Margaret Thatcher wygłosiła do dziennikarzy 
przemówienie, w którym stwierdziła, iż “obecny świat potrze
buje silnych przywódców, a Reagan należy do takich ludzi”. 

(UPI)

Mayor Za Usunięciem Furgonetek 
z Żywnością Ze Śródmieścia

DOPPC Straciła Znaczenie 
i Podupadła Finansowo 

Wyniki Rewizji Ksiąg Rachunkowych 
Odzwierciedlają Regresję Partii Demokratycznej

Federalny Sąd Rejonowy wydal 
nakaz zwolnienia z więzienia Regi- 
nalda Holzera, byłego sędziego Są
du Okręgowego Pow. Cook, uzna
nego winnym w ub. roku popełnie
nia przestępstw pocztowych i wy
muszania łapówek.

W myśl wtorkowej decyzji Fede
ralnego Sądu Rejonowego, Holzer

Do 09/4 Należy 
Zapłacić Podatki 

Od Nieruchomości
Chicago (Inf. wł.) — Skarbnik 

pow. Cook Edward Rosewell poin
formował, że na poniedziałek, 4 
września wyznaczono termin zap
łacenia drugiej raty podatków od 
nieruchomości. Rosewell oświad
czył, że do 4 sierpnia br. wszystkie 
rachunki będą w drodze do podat
ników. Wyjaśnił także, iż w myśl 
obowiązującego prawa rachunki 
muszą być rozesłane na 30 dni przed 
upływem terminu ich zapłacenia.

Skarbnik przypomniał, że opłata 
za rachunek z tytułu podatków od 
nieruchomości może być uiszczona 
drogą pocztową; do każdego ra
chunku dołączona będzie koperta 
zwrotna. Rachunki te można rów
nież uregulować w biurze skarbni
ka w County Building Office, 118 N. 
Clark Str., Chicago albo w którejś z 
podmiejskich filii tego biura: 1500 
Maybrook Square, Maywood; 16501 
S. Kedzie, Markham; 5600 Old Or
chard Road, Skokie.

Rosewell zachęcił właścicieli nie
ruchomości, aby opłaty wysyłali 
pocztą w celu uniknięcia długich ko
lejek w biurze skarbnika. Zapłacone 
rachunki ze stemplem pocztowym 
uzyskanym do północy 4 września 
nie będą podlegały karze za spó
źnienie. Na mocy prawa, za spóź
nienie przysługuje kara 1*A% od 
sumy na rachunku za każdy mie
siąc zwłoki. 1

Warto podkreślić, że druga rata 
podatku od nieruchomości odzwier
ciedla rzeczywistą wysokość po
datku za r. 1986, ściąganego w r. 
1987. Pierwsza rata, której termin 
zapłacenia upłynął 1 marca br. była 
oparta jedynie o wyliczenia sza
cunkowe.

Łupem Złodziei 
Padło $50 Tys. 

w Biżuterii
We wtorek ok. godz. 10 rano 

trzech mężczyzn o nieustalonej je
szcze tożsamości obrabowało sklep 
jubilerski Avenue Jewelers w Oak 
Park, należący do braci Johna i Jo
sepha Sroki.

“Szczęście w nieszczęściu, że ni
komu nic się nie stało” — powie
dział policji John Sroka, zaraz po 
tym jak funkcjonariusze uwolnili 
jego oraz brata z więzów i knebli.

Bracia oszacowali straty na $50 
tys w biżuterii oraz $300 gotówki uk
radzionej przez rabusiów z kasy. 
Złodzieje “oczyścili” sklep prawie 
ze wszystkiego; zabrali całą biżute
rię z wystawy oraz z sejfu.

Jak zeznał John Sroka pierwszy z 
rabusiów przyszedł do sklepu (przy 
110 Oak Park Ave.) po godz. 10-ej i 
udając zwykłego klienta poprosił o 
pokazanie zegarka na rękę. Minutę 
później — według relacji J. Sroki — 
przyszedł drugi napastnik i podob
nie jak pierwszy udając klienta, 
poprosił o pokazanie złotych łańcu
szków. Po chwili jeden z mężczyzn 
zaszedł J. Srokę od tyłu i przykłada
jąc rewolwer do jego pleców oz
najmił, że jest to napad. Po chwili 
obydwaj bracia leżeli związani z 
zakneblowanymi ustami na podło
dze, a trzej rabusie swobodnie 

najprawdopodobniej wyjdzie z wię
zienia dzisiaj po południu ok. godz. 5 
i pozostanie na wolności do chwili 
rozpatrzenia jego apelacji przez 
Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczo
nych.

Odczytując we wtorek swą decyz
ję, sędzia Federalnego Sądu Rejo
nowego — Prentice Marshall suge
rował, że Holzer ma duże szanse na 
to, aby jego sprawa została przyjęte 
do rozpatrzenia przez Sąd Najwyż
szy USA.

Gotowość Sąd Najwyższego do 
rozpatrzenia sprawy Holzera ma 
się wiązać — zdaniem sędziego 
Marshalla—z wprowadzonym osta
tnio odmiennym podejściem do roz
działu kodeksu prawnego, dotyczą
cego przestępstw pocztowych. War
to przypomnieć, że interpretacja 
“przestępstwa pocztowego” została 
znacznie zawężona i nie można już 
jej tak swobodnie, jak dotąd stoso
wać, jako narzędzia sankcji praw
nych wobec skorumpowanych przed
stawicieli władz.

Nieco później we wtorek, na in
terwencję prokuratora sędzia P. 
Marshall wprowadził poprawkę do 
swej decyzji i oznajmił, iż Holzer 
może wyjść ok. godz. 5-tej z więzie
nia tylko pod tym warunkiem, iż 
strona skarżąca nie złoży do tego 
czasu apelacji od orzeczenia Fede
ralnego Sądu Rejonowego.

Jak wielokrotnie informowaliśmy, 
dowody przeciwko Holzerowi ze
brano w toku dochodzenia znanego 
jako Operacja Greylord, którego 
zadaniem było zdemaskowanie ko
rupcji szerzącej się w różnych od
działach Sądu Okręgowego Pow. 
Cook.

60 Lat Więzienia 
Za Napaść 

Na 14-latkę
30 marca ub. roku 24-letni Felix 

Stucky, jego brat, 29-letni James 
oraz 22-letni Bruce Davis (wszyscy 
mieszkańcy południowej strony 
miasta) dokonali potwornego czynu, 
wymierzonego przeciw 14-letniej 
dziewczynie. Najpierw zgwałcili 
swą ofiarę a następnie przywiązali 
ją do zderzaka samochodu i ruszyli, 
ciągnąc ją przez dłuższy odcinek 
drogi.

Dziewczyna doznała potwornych 
obrażeń. Skóra z twarzy została 
niemal całkowicie zerwana, a całe 
ciało dotkliwie pogruchotane. 
Skrwawioną dziewczynę zostawio
no na ulicy.

Następne miesiące ofiara spędzi
ła w szpitalach i klinikach, gdzie 
przechodziła intensywną psychote
rapię. Do dnia dzisiejszego szok nie 
minął. Dziewczyna ma ataki ner
wowych napadów. Swą złość kieru
je wobec ludzi, którzy usiłują jej 
pomóc.

Podczas rozprawy, poza salą są
dową, wkładano jej na ręce skórza
ne pasy zabezpieczające, w obawie, 
że zareaguje zbyt gwałtownie na 
widok swych napastników.

Pewną ulgę przyniosły jej zezna
nia przeciw oskarżonym. Dziewczy
na wyjaśniła, iż fatalnego dla niej 
dnia pracowała, jako prostytutka. 
Jej “opiekunem” był James Stucky. 
Część zarobionych w ten sposób 
pieniędzy zatrzymała dla siebie. 
Gdy sprawa ta wydała się, Stucky 
postanowił ją ukarać. Tak właśnie 
doszło do okrutnych wyczynów, za
kończonych potwornymi ranami 
“podopiecznej.”

W poniedziałek wydano wyrok na 
Felixa Stucky. Został on skazany na 
60 lat więzienia. Orzeczenie sądu w 
sprawie jego brata oraz Bruce’a 
Davis zapadnie pod koniec sierpnia..

Nowy przewodniczący Demokarty- 
cznej Organizacji Partyjnej Pow. 
Cook (DOPPC), George Dunne 
oświadczył ostatnio, że zamierza 
“podreperować” mocno nadwyrę
żony skarbiec partii. W tym celu, 
przewodniczący zamierza pobrać 
od każdego miejskiego okręgu par
tyjnego po $100, a od każdego pod
miejskiego — po $500.

Z analiz sprawozdań finansowych 
DOPPC przeprowadzonych przez 
gazetę “Chicago Tribune” wynika, 
że w ub.r., partia zebrała o jedną 
czwartą mniej funduszy niż w ciągu 
12-miesięcznego okresu czasu na 
przełomie lat 1982-83, a więc pod
czas zakończonej sukcesem kam
panii wyborczej Harolda Washing
tona, ubiegającego się wówczas po 
raz pierwszy o urząd burmistrza.

Rewizja ksiąg partii wykazała, że 
posiada ona $220.213 długu — w tym 
$65 tys zadłużenia wobec dwóch 
komitetów kampanijnych Edwar 
da Vrdolyaka (były przewod
niczący DOPPC); $600 zadłuże
nia wobec firmy adwokackiej E. 
Vrdolyaka oraz $3.214 wobec pry
watnej firmy detektywistycznej 
prowadzonej przez aid. Victora Vr
dolyaka (10 warda) brata byłego 
przewodniczącego DOPPC.

Wysokość długu ujawnił Dunne w 
zeszłym tygodniu, ale jednocześnie 
odmówił podania na ten temat bar
dziej szczegółowych informacji, do
póki z wynikami rewizji ksiąg nie 
zapoznają się komitymani wszyst
kich 50 ward w Chicago oraz 30 ko- 
mitymanów z przedmieść.

Dunne oznajmił ostatnio, że wy
niki rewizji ksiąg zostaną przed
stawione do zatwierdzenia komity- 
manom na posiedzeniu 6 sierpnia. 
Jednocześnie nadmienił iż $65 tys., 
które zamierza zebrać w najbliż
szym czasie zostanie przeznaczone 
na bieżące wydatki a nie na uregu
lowanie długów.

Rewizja ksiąg, przeprowadzona 
przez firmę chicagoską Bansley & 
Keiner wykazała też m.in., iż silna 
ogniś partia utraciła swe znaczenie 
ponieważ nie potrafiła udzielić fi
nansowego wsparcia lokalnym kan
dydatom.

30 czerwca 1983r. — pod koniec 
roku fiskalnego — DOPPC posiada
ła na koncie $2.08 min — z czego 
wydała ponad $1.4 min na lokalnych 
kandydatów, na wardy i okręgi po
lityczne na przedmieściach. M.in. 
na kampanię wyborczą Jane Byrne
— ubiegającą się wówczas o drugą 
kadencję na stanowisku burmistrza
— partia wydała $660 tys., a na gu- 
bernatorską kampanię Adlai Ste- 
vensona III — $220 tys.

“Prawa Klienta”
— Broszura 

Informacyjna
Chicago (Inf. wł.) — Zakłady te

lekomunikacyjne Illinois Bell wraz 
ze swą Komisją Doradczą d/s Kon
sumenta opracowały broszurę pt. 
“Prawa klienta” pomagającą użyt
kownikowi zrozumieć i egzekwo
wać przysługujące mu prawa z zak
resu usług telefonicznych.

Broszura jest dołączana przez Il
linois Bell do rachunków telefoni
cznych, ale jeśli ktoś jej do tej pory 
nie otrzymał może zamówić ją dz
woniąc na nr 1-800-445-4951 (prosić 
o tzw. Customers’ Bill of Rights 
Pamphlet).

Niestety, w miarę jak wzrastały 
wpływy burmistrza Harolda Was
hingtona oraz jego antagonizm wo
bec partii, zaczęły maleć donacje 
na jej rzecz.

W 1983-84 uzbierała już ona tylko 
$1.16 min.; w 1984-85 —$1.07 tys; w 
1985-86 — $724 i w 1986-87 — $501 tys. 
W okresie 1983-87 — partia nie dała 
ani grosza podmiejskim okręgom 
wyborczym, wardom i kandyda
tom.

Rzecznik DOPPC za kadencji E. 
Vrdolyaka—Joseph Novak oświad
czył, że w wielu przypadkach nie 
można było udzielić kandydatom 
finansowego wsparcia ponieważ od
cinali się oni od Partii Demokraty
cznej. Podkreślił również, że gdy 
datki polityczne stawały się coraz 
niższe, wówczas E. Vrdolyak po
magał pewnym kandydatom w Chi
cago i na przedmieściach sięgając 
do własnych kont kampanijnych. 
Wielokrotnie również—jak stwier
dził Novak — aby zasilić kasę 
DOPPC, E. Vrdolyak brał dwuk
rotnie pożyczki z własnych komi
tetów kampanijnych.

Stwierdzono, że DOPPC jest win
na $40 tys. komitetowi “Vrdolyak 
for Mayor’ ’ oraz $25 tys. komitetowi 
“Citizens for Vrdolyak”, a także 
$3.214 firmie AIC Security, Victora 
Vrdolyaka, która założyła system 
alarmowy w siedzibie głównej Par
tii, w śródmieściu Chicago.

Ośrodek 
Informacyjny INS 

w Pilsen
Chicagoskie biuro d/s imigracyj- 

nych INS otworzy w najbliższy po
niedziałek ośrodek informacyjny z 
przeznaczeniem głównie dla Laty
nosów, przy 2619 S. Lawndale, w 
dzielnicy Pilsen.

W ośrodku tym urzędnicy INS 
służyć będą radą i informacją nie
legalnym imigrantom latynoskim 
pragnącym skorzystać z amnestii 
na mocy ustawy imigracyjnej (Im
migration Reform and Control Act 
1986).

W ośrodku tym można będzie 
również dostać formularze podań 
potrzebnych do ubiegania się o sta
tus tymczasowego mieszkańca USA, 
ale nie można będzie w nim złożyć 
dokumentów. Podania o zalegalizo
wanie pobytu mogą — tak jak do
tychczas — składać imigranci laty
noscy, tam gdzie pozostali przyby
sze, tzn. w czterech wcześniej 
otwartych punktach legalizacyj
nych.

Decyzja INS o otwarciu ośrodka 
została z niezadowoleniem przyjęta 
przez latynoskie organizacje społe
czne, które oświadczyły, że ośrodek 
informacyjny to stanowczo za mało 
na potrzeby tej grupy etnicznej oraz 
iż potrzebuje ona własnego, osob
nego centrum legalizacji znajdują
cego się w Pilsen.

Jak już wielokrotnie informowa
no, od początku wejścia w życie no
wego prawa imigracyjnego Latyno
si domagali się własnego ośrodka 
legalizacyjnego ulokowanego w zdo
minowanej przez nich dzielnicy 
chicagoskiej — Pilsen. Twierdzili, 
że brak tego rodzaju centrum w Pil
sen jest objawem dyskryminacji 
ich grupy etnicznej przez władze 
imigracyjne.

Na początku tego miesiąca ma
yor Washington wystąpił z wnio
skiem wprowadzenia zakazu par
kowania na terenie śródmieścia, 
samochodów trudniących się hand
lem żywnością.

Małe, zazwyczaj srebrne furgo
netki zajeżdżdją w okolice zakła
dów produkcyjnych i biur, gdzie z 
powodzeniem sprzedają kanapki i 
napoje. Z pracy tej utrzymuje się 
wielu kierowców—sprzedawców.

Przeciw propozycji mayora opo
wiedzieli się nie tylko właściciele 
furgonetek ale również osoby ko
rzystające z ich usług. Nie był to 
pierwszy wniosek tego typu. W ub. 
roku władze miejskie wystąpiły z 
podobnym projektem.

Domagano się wówczas wprowa
dzenia zakazu parkowania furgone
tek z żywnością bliżej niż w odleg
łości 200 stóp od zakładów pracy. 
Wniosek ten został wówczas odrzu- 
cowny przez Sąd Okręgowy pow. 
Cook.

Właściciele furgonetek twierdzą, 
że za całą sprawą stoją śródmiejscy 
restauratorzy, niechętnie patrzący 
na konkurencję, sprzedającą swe 
produkty po niższej cenie.

Projekt wprowadzenia zakazu był 
już rozważany przez komitet wyda
jący zezwolenia na handel żywnoś
cią. Z przesłuchań wynikało, iż w 
śródmieściu często dochodzi do bi
jatyk między właścicielami tam
tejszych restauracji a operatorami

Siedmiomiesięczny wysiłek władz 
miasta w kierunku wypracowania 
kompromisu dotyczącego oświet
lenia na Wrigley Field, spełzł na ni
czym. W poniedziałek, komisja skła
dająca się z przedstawicieli dziel
nicy zignorowała apel konsultantów 
miejskich i głosowała przeciwko 
zezwoleniu zespołowi Cubs na roz
grywanie sezonowych spotkań noc
nych przy sztucznym oświetleniu.

Szesnastoma głosami przeciw je
dnemu komisja Lake View przyjęła 
następującą rezolucję: “Wysiłki 
miasta nie zdołały wykazać, że 
nocne rozgrywki baseballa dają się 
pogodzić z kontynuacją normalne
go trybu życia w dzielnicy Lake 
View”.

Wynik głosowania stawia mayo
ra Washingtona w kłopotliwej sy
tuacji. Zainicjował on całą akcję 
mając nadzieję, że doprowadzi ona 
do kompromisu. Powołany przez 
miasto konsultant, Nicholas Trkla, 
powiedział grupie przedstawicieli 
dzielnicy, że ich udział był wyłącz
nie doradczy, i że wynik głosowania 
nie będzie brany pod uwagę.

Komisja jednak zlekceważyła N. 
Trklę, rozprowadziła rezolucję i 
uchwaliła ją.

Michael Quigley, współpracow
nik aid. Hansena (44 warda), prze
ciwnik świateł na Wrigley Field, 
powiedział, że zaistniała sytuacja 
będzie wielce kłopotliwa dla mayo
ra, który chciałrnieć możność po
wiedzenia, że konsultował się z mie
szkańcami przed podjęciem ostate-

Dziś w Lotto 
Można Wygrać 

21 Min!
Dzisiaj o godz. 6:57 wieczorem na 

kanale 9 (WGN), odbędzie się ciąg
nienie wygranej siedmioliczbowej 
gry loteryjnej nazywanej w skrócie 
Lotto 7. Tym razem stawka będzie 
niezwykle wysoka — aż $21 min.

Pula wygranej może jeszcze do 
wieczora wzrosnąć z uwagi na to, że 
nie tylko amatorów gier liczbowych 
ogarnęła gorączka hazardu. Tłumy 
ustawiają się w długich kolejkach 
aby nadać kupon “lotka”. Niektó
rzy wysyłają po kilka lub kilkanaś
cie kuponów.

Jeśli jeden szczęśliwy gracz trafi 
wylosowane numery, $21 min przy- 
padnie mu w całości. Jeśli kilku gra
jących skreśli szczęśliwe numery 
— wielka wygrana zostanie porów- 
no podzielona między nich.

furgonetek.
Posiedzenie komitetu utrzymano 

w tajemnicy. Właścicieli kompanii 
trudniących się uliczną sprzedażą 
żywności nie zawiadomiono. Komi
tet opowiedział się za zatwierdze
niem wniosku mayora. Kiedy sp
rawę przekazano do rozwagi Rady 
Miejskiej, spotkała się z pewną 
opozycją.

Najbardziej ostro sprzeciwił się 
aid. Burton Natarus (42-ga warda) 
z dzielnicy obejmującej północną 
część śródmieścia Chicago, gdzie 
żywność z furgonetek cieszy się 
dużym wzięciem.

Natarus domaga się przeprowa
dzenia w tej sprawie dodatkowych 
przesłuchań. Twierdzi, iż furgonet
ki obsługują głównie ludzi, którzy 
nie korzystają z usług restauracji, 
ze względu na ich wysokie ceny lub 
na pośpiech. Żywność z furgonetek 
kupuje się bez konieczności często 
długiego czekania na kelnerkę, w 
przerwie na lunch.

Furgonetki jednej tylko kompanii 
AAA Service Inc., operujące w 
śródmieściu, sprzedają każdego 
dnia 6.000 pączków, 12.000 kubków 
kawy, 15.000 napojów chłodzących, 
7.000 kanapek i 3.000 porcji mleka.

Wielu klientów AAA Service Inc., 
jak urzędnicy czy robotnicy budow
lani, nie mają czasu na spożycie 
śniadania w restauracjach. Chętnie 
korzystają zatem z ekonomicznej i 
szybkiej obsługi furgonetek.

cznej decyzji.
Przeciw światłom głosowali: se

nator stanowy William Marovitz, 
reprezentanci stanowi Ellis Levin i 
John Cullerton, oraz wszyscy de
mokraci reprezentujący dzielnicę 
Lake View.

Drużyna Cubs zobowiązała się 
ograniczyć ilość rozgrywek do 18 w 
sezonie i jednej posezonowej. Zao
ferowali również pomoc miastu w 
zakresie znalezienia sposobów ogra
niczenia ruchu kołowego i pieszego.

Komitet 
Zatwierdził 

Wniosek Mayora
Jak już wcześniej informowali

śmy, z dniem 1 lipca weszło w życie 
prawo stanowe, zobowiązujące 
wszystkie lokalne zarządy i władze 
miejskie do uiszczania opłat za usłu
gi, w ciągu 60 dni od przedstawienia 
rachunku. Za zwlokę zarządy mu
szą płacić wykonawcy 1% odsetek 
od zadłużenia. Obliczono, że nowe 
prawo kosztowałoby miasto około 
$9 min w karach wypłacanych za 
opóźnienia. Wiele miejskich insty
tucji dokonuje spłat w okresie 120 
dni, a nawet później. Jak wiadomo, 
w niektórych przypadkach agencja 
CHA zalega z wypłatą należności za 
dostawy i usługi ponad rok.

Zaraz po ogłoszeniu ustawy ma
yor H. Washington zażądał wyklu
czenia Chicago z tego obowiązku. 
W poniedziałek komitet Rady Miej
skiej, bez żadnych dyskusji, debat 
czy rozmów jednogłośnie poparł 
wniosek mayora. Washington 
przedstawiając swą propozycję na 
posiedzeniu Rady w dniu 15 lipca, 
utrzymywał, iż zgodnie z zarządze
niem, przyznającym prawo do de
cyzji w takich sprawach, wyłącznie 
władzom miejskim, Chicago po
winno być wykluczone spod stano
wego prawa.

Miejski doradca korporacyjny 
Judson Miner wyjaśnił, iż intencją 
komitetu nie była próba uniknięcia 
obowiązku przewidzianego stano
wym aktem o płaceniu zadłużeń w 
odpowiednim czasie, lecz próba zy
skania czasu na przestudiowanie 
tego prawa i opracowanie własnego 
o podobnej treści.

, Ciekawostka
Ostatnie badania naukowe wy

kazują, że jedzenie owoców zawie
rających dużą ilość potasu, takich 
jak banan, zmniejsza ryzyko śmier
ci na skutek apopleksji.

“obrabiali” sklep.
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FILADELFIA — Na konwencji w Filadelfii nową przewodni
czącą National Organization for Women została Molly Yard, 
która właśnie na specjalnie zorganizowanej konferencji pra
sowej odpowiada na pytania dziennikarzy. (UPI)

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
28 lipca, 1987 28 lipca, 1987

1 2 2 4 5 80

LOTTO Sobota, 25 lipca, 87 04 08 13 18 19 27

Środa, 22 lipca, 87 03 05 18 22 35 36 37

Mieszkańcy Lake View Przeciwni 
Oświetleniu Na Wrigley Field


